
S
N

S
SNS – Studieförbundet Näringsliv och Samhälle –
är ett fristående nätverk av ledande beslutsfattare
i privat och offentlig sektor med engagemang i
svensk samhällsutveckling. Syftet är att skapa
underlag för rationella beslut i viktiga samhälls-
frågor genom forskning och debatt.

SNS 
■ bedriver tillämpad samhällsforskning i samspel 

mellan ledande akademiker och högre chefer i 
privat och offentlig sektor

■ publicerar forskningsrapporter, debattböcker 
och läroböcker på eget förlag

■ arrangerar konferenser, kurser, seminarier och 
lokala möten under medverkan av forskare, före-
tagsledare, myndighetschefer, politiker, intresse-
företrädare, publicister och andra opinionsbildare

■ samarbetar med universitet, högskolor och forsk-
ningsorganisationer i Sverige och utlandet samt 
med ett tiotal systerorganisationer världen över

■ är en allmännyttig ideell förening som står fri 
från politiska partier och intresseorganisationer

■ har 4 000 medlemmar, och lokalgrupper på 
32 orter, i Sverige och utomlands

■ har sitt kansli i Stockholm med 38 anställda, 
varav ett tiotal med forskarbakgrund

■ finansieras genom medlemsavgifter, forsknings-
anslag, bokförsäljning och konferensavgifter samt 
genom årsavgifter från företag, myndigheter och 
organisationer

■ grundades 1948 av enskilda personer i svenskt 
näringsliv med intresse för samhällsfrågor.

Studieförbundet Näringsliv och Samhälle
Sköldungagatan 1–2,
Box 5629, 114 86 Stockholm
Telefon: 08-507 025 00
Fax: 08-507 025 15
E-post: info@sns.se
Webbplats: www.sns.se

Ny adress fr o m 19 juni 2006

Studieförbundet Näringsliv och Samhälle
Jakobsbergsgatan 18
Box 5629, 114 86 Stockholm
Telefon: 08-507 025 00
Fax: 08-507 025 15
E-post: info@sns.se
Webbplats: www.sns.se

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

2005
VERKSAMHETSBERÄTTELSE

2005

S
N

S



Klipp från SNS-året 2005

”Hög eller låg – ekonomerna skiljs åt”

Svenska Dagbladet 050113

Leif Petersen rapporterade i sin krönika från Stockholms kon-

junkturpanel: ”Är det högkonjunktur eller inte i Sverige? Och är

investeringsnivån verkligen sämre än i övriga EU? Gårdagens

SNS-debatt mellan några av landets mest kända ekonomer visa-

de på stora åsiktsskillnader.”

(Seminarium Stockholms konjunkturpanel)

”Även det lilla glädjer” 

Ledare av Peter Wolodarski i Dagens Nyheter 2005-01-26

”Bristerna till trots är flera av tankegångarna i SNS-skriften vär-

da att ta fasta på. Kravet på en återgång till principerna i 1990

års skattereform är välkommet. Idéerna om att avskaffa förmö-

genhetsskatten är goda. Skisserna till ett förvärvsavdrag intres-

santa.” (Konjunkturrådets rapport 2005: Tid för ny skattere-

form!)

”Per Kågeson kastar idag ut en brandfackla” 

P1-Morgon 050225

”Socialminister Berit Andnor är upprörd över vad hon kallar

Kågesons svepande argumentation mot dagis som omsorgs-

form.” (SNS Förlag, Tid för barn?)

”Öppna inte dörren för nya regleringar"

Svenska Dagbladet, kommentar av Mats Johansson, 050619

”I mediernas värld finns det makt utan ansvar och ansvar utan

makt. Som åtgärd föreslås en ny grundlag, en enhetlig medie-

nämnd och som granskningsorgan, samt nya etiska spelregler.

Men att öppna grundlagsdörren vore olyckligt när ledande

makthavare hotar med nya regleringar.”

(Demokratirådets rapport 2005: Mediernas integritet)

”SNS-forskare kritiserar sjukförsäkringen”

SVT2, Aktuellt 18.00, 051123

”Sjukförsäkringen får idag hård kritik i en forskningsrapport från

Studieförbundet Näringsliv och Samhälle.”

(SNS Välfärdsråd: En hållbar sjukpenningförsäkring)

”Därför strejkar den svenska jobbmaskinen” 

Ledare, Dagens Industri, 060125

”Små löneskillnader är en förklaring till den jobblösa tillväxten.

Andra orsaker till att den svenska jobbmaskinen strejkar är

utjämningspolitikens andra sidor: höga skatter och generösa

förmånssystem.” (NBER-rapporten II: Att reformera välfärdssta-

ten – Amerikanskt perspektiv på den svenska modellen).
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SNS styrelse

Tore Ellingsen (f. 1962) 

Ledamot sedan 2005. 

Professor, Handelshögskolan i Stock-

holm. Redaktör för Economica. Leda-

mot av Kungl. Vetenskapsakademien

och Ekonomipriskommittén.

Kerstin Hessius (f. 1958)

Ledamot sedan 2003. 

Verkställande direktör i Tredje AP-fon-

den. Styrelseordförande i Statens His-

toriska museer. Ledamot i AP-fastighe-

ter, Institutet för finansforskning, HHS

Advisory Board och Kollegiet för svensk

bolagsstyrning.

Staffan Håkanson (f. 1942)

Ledamot sedan 2004.

Styrelseordförande i ProfilGruppen,

Tågia och Tillberga Förvaltnings AB. 

Ledamot av Ingenjörsvetenskapsaka-

demien. Ledamot i Skultuna Flexible.

Lars Nyberg (f. 1951)

Ledamot sedan 2005. Styrelseordföran-

de i Micronics Laser Systems samt

ledamot av styrelserna i Sandvik, Auto-

liv och Snap-On Tools.

Cecilia Schelin Seidegård(f. 1954)

Ledamot sedan 2005. Sjukhusdirektör

vid Karolinska Universitetssjukhuset. 

Styrelseordförande i Kungliga Tekniska

Högskolan. Ledamot i Karolinska 

Development och Stockholm Care.

Meg Tivéus (f. 1943)

Ledamot sedan 2002.

Styrelseordförande i Sprit & Vinleve-

rantörsföreningen, Styrelseledamot i

Swedish Match, Billerud, Cloetta Fazer,

Kungl Operan, Nordea Fonder, Syner-

co, Boss Media och Danderyds sjuk-

hus.

Anders Nyrén (f. 1954)

Ledamot sedan 2003. Vd och koncern-

chef i AB Industrivärden. Styrelseordfö-

rande i Föreningen för God Sed på Vär-

depappersmarknaden. Vice ordförande i

Svenska Handelsbanken. Ledamot i

Sandvik, Skanska, SSAB, SCA och Ern-

strömgruppen. Ordförande i Aktiemark-

nadsbolagens Förening.

Stefan Lundgren (f. 1952) 

Vd och ledamot sedan 2003. 

Docent i nationalekonomi. 

Sten Westerberg (f. 1939)

Ledamot sedan 2003. Ordförande

sedan 2004. Ordförande och partner i

Leimdörfer. Styrelseledamot i Bonnier

Holding, Magnora och Strand Kapital-

förvaltning (ordf) samt i Stiftelsen Aca-

demica, De Svenska Historiedagarna,

Nationalmusei Vänner (ordf), Susanne

Westerbergs minnesfond.

Carl Bennet (f. 1951)

Ledamot sedan 2000.

Vice ordförande sedan 2003.

Styrelseordförande i Elanders, 

Getinge, Högskoleverket, Lifco och

Sorb Industri. Vice ordförande i Boliden

och TeliaSonera. Ledamot av styrelsen

för AMS och SSAB. Ledamot av rege-

ringens forskningsberedning.
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– Vad är SNS? Att förklara för någon som tidigare inte kommit i kon-

takt med SNS vad vi är och vad vi gör är inte helt enkelt. En vanlig

utväg är att beskriva SNS som en tankesmedja. Vi publicerar studier

och böcker i syfte att främja en saklig och konstruktiv debatt. Men

SNS är mycket mer än så. SNS är en mötesplats för debatt och sam-

tal i angelägna samhällsfrågor. En mötesplats som samlar ledande

företrädare från näringslivet, akademin, offentlig förvaltning och den

politiska sfären. Dessutom är SNS en medlemsorganisation med

såväl individuella medlemmar som företags- myndighets- och organi-

sationsmedlemmar. Våra medlemmar, som återkommande träffar

varandra på SNS, bildar ett nätverk av människor med olika erfaren-

heter, som ofta har olika åsikter i enskilda frågor och många gånger

skilda värderingar om samhällets utformning. Men en sak för dem

samman: ett starkt samhällsengagemang och en förvissning om att

debatt och samtal baserade på vetenskapligt förankrade studier

bidrar till ett klokare beslutsfattande.

Det är kombinationen av tankesmedja, mötesplats och nätverk som

gör SNS så unikt. Vitaliteten och bredden hos mötesplatsen och nät-

verket SNS framgår av sammanställningen av programaktiviteter på

sidan 30. År 2005 genomfördes 60 olika typer av möten. Till det kom-

mer verksamheten i SNS 32 lokalgrupper som under 2005 ordnade

totalt 120 möten, alltifrån mindre seminarier till större konferenser,

med drygt 4 000 besökare. 

Just därför att SNS verksamhetsidé ibland kan uppfattas som lite

diffus, samtidigt som verksamheten är omfattande med en stor bredd

i de frågor som tas upp, behöver vi arbeta mer systematiskt och sam-

ordnat med SNS externa kommunikation. Därför rekryterades en ny

vice vd och kommunikationschef till SNS i september 2005. Vi har

gjort en ingående översyn av SNS grafiska profil och varumärke. Till

sommaren kommer vi att presentera ett nytt utseende på SNS, ett

steg på vägen till en tydligare och vassare extern profil för SNS.

År 2006 blir ett år av stora förändringar för SNS också på ett annat

sätt. Efter 58 år på Sköldungagatan flyttar vi i juni till nya lokaler på

Jakobsbergsgatan i city. Inte minst kommer det att ge oss bättre för-

utsättningar för att utveckla SNS som en mötesplats mitt i samhälls-

debatten. 
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Projekt Huvudansvarig Övriga forskare Referensgrupps-

forskare (SNS-ansvarig) ordförande

1. Ekonomisk politik för tillväxt - se sidorna 8-11

SNS Konjunkturråd 2005 Stefan Lundgren Peter Birch Sørensen,

Projekttid: 2004-2005 Ann-Sofie Kolm, Erik Norrman

SNS Konjunkturråd 2006 ersattes av: Birgitta Swedenborg Anders Björklund, Richard B. Freeman, 

NBER-rapporten II Ann-Sofie Kolm, Edward Lazear, 

Projekttid: 2005-2007 Peter Fredriksson, Robert Topel, m fl

Den biomedicinska sektorns konkurrenskraft Göran Arvidsson Charles Edquist, Bengt Jönsson, Michael Sohlman

Projekttid: 2006-2007 Lars Lidgren, Hans Bergström

Ny dynamik i det svenska innovationssystemet Göran Arvidsson Henry Etzkowitz, Merle Jacob, Lars Nyberg

Projekttid: 2001-2005 Magnus Klofsten, Luke Georghiou,

Luigi Orsenigo, Ingrid Schild, m fl 

SNS Corporate Governance Network Hans Tson Söderström, Erik Berglöf, Bengt Holmström,

Projekttid: 2004-2006 (Stefan Sandström) Peter Högfeldt m fl

Elmarknad och handel med utsläppsrätter Richard Green, Bengt Kri- Niclas Damsgaard, Martin Hill Tomas Bruce

Projekttid: 2004-2005 ström, (Stefan Sandström)

SNS Forskningsprojekt



SNS ÅRSBERÄTTELSE 2005 | 7

SNS forskning bedrivs inom tre prioriterade områden: Ekonomisk

politik för tillväxt, SNS Medieforum och SNS Arbetsmarknad. Vid sidan

av de prioriterade områdena finns gruppen Övriga studier.

SNS forskning är tillämpad och policyinriktad. Syftet är att bidra med

vetenskapligt baserat underlag för debatt och beslut i viktiga sam-

hällsfrågor. Forskningen bedrivs av akademiskt välmeriterade svenska

och utländska forskare i samarbete med forskningsledare från SNS.

Forskarna åtnjuter full akademisk frihet. SNS Vetenskapliga råd 

(se s 16) ger råd om projekt och lämpliga forskare. Flertalet projekt

följs av en referensgrupp sammansatt av bl a företrädare för SNS

medlemsföretag. På de följande sidorna presenteras projekten när-

mare. 

Projekt Huvudansvarig Övriga forskare Referensgrupps-

forskare (SNS-ansvarig) ordförande

2. SNS Medieforum - se sidorna 12-13

Mediernas roll i demokratin (Johanna Laurin) Karl Erik Gustafsson, Maria Grafström,

Mediernas roll i ekonomin Jaan Grünberg, Josef Pallas, 

Projekttid: 2004-2006 Karolina Windell, Tom Andersson

SNS Demokratiråd 2005 Olof Petersson Monika Djerf Pierre, Jesper Strömbäck,

Projekttid: 2004-2005 Lennart Weibull

SNS Demokratiråd 2006 Olof Petersson Sören Holmberg, Monika Djerf Pierre,

Projekttid: 2005-2006 Jesper Strömbäck, Lennart Weibull

3. SNS Arbetsmarknad - se sidorna 14-15

Internationalisering och de svenska jobben Karolina Ekholm John Ekberg, Katariina Hakkala Jan Nygren

Projekttid: 2005-2008

Socialförsäkringarnas betydelse för Laura Larsson 

arbetsmarknaden

Projekttid: 2005-2007

Integration och arbetskraftsförsörjning Dan-Olof Rooth, Olof Åslund Marianne Hamilton

Projekttid: 2005-2007

SNS Välfärdsråd 2005 Laura Larsson Agneta Kruse, Mårten Palme, Yvonne Gustafsson

Projekttid: 2005 Mats Persson

SNS Välfärdsråd 2006 Olof Åslund Robert Eriksson, Oskar Nordström 

Projekttid: 2006 Skans, Anna Sjögren
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Tillväxtfrågor har alltid stått i centrum för SNS verksamhet. Genom

oberoende och kvalificerade analyser tillför SNS ny kunskap och nya

perspektiv i den svenska tillväxtdebatten. Under 2005 har SNS forsk-

ningsportfölj inom Ekonomisk politik för tillväxt innehållit ett flertal

angelägna projekt. 

NBER-rapporten II

För tio år sedan avrapporterades ett forskningsprojekt som genom-

förts av SNS i samarbete med det ansedda National Bureau of Econo-

mic Research (NBER) i USA. Nu var det dags igen, SNS Konjunkturråd

2006 ersattes av en uppföljning av den s k NBER-rapporten om den

svenska välfärdsstaten, nu med titeln NBER-rapporten II: Att refor-
mera välfärdsstaten – Amerikanskt perspektiv på den svenska
modellen. I projektet medverkade i huvudsak samma forskare som

förra gången: nio ledande amerikanska ekonomer tillsammans med

lika många svenska kollegor som medförfattare. 

Ett viktigt motiv för förnyad analys var att Sverige, trots den kraft-

fulla återhämtningen från den djupa 90-talskrisen, fortfarande inte

löst många av de problem som stod i fokus i den tidigare rapporten. 

NBER-rapporten II pekar på att det återstår en hel del för Sverige

att göra. Den belyser att vissa välfärdsprogram som syftar till att öka

jämlikheten inte uppnår sitt syfte samtidigt som de kostar mycket

pengar. Exempel på detta är den aktiva arbetsmarknadspolitiken, som

i stället för att minska arbetslösheten bidrar till att förlänga den.

Höga ersättningsnivåer i arbetslöshetsförsäkringen bidrar också till

detta. Den genomsnittliga varaktigheten i arbetslösheten är nu runt

två år och den totala arbetslösheten liknar allt mer den i övriga Euro-

pa. En försiktig slutsats är att lite mer ojämlikhet i det jämlika Sverige

skulle kunna ha stor positiv effekt på effektivitet och tillväxt.

Ta del av resultaten från rapportens olika delstudier på

www.sns.se/nber.

Ekonomisk politik för tillväxt 

NBER-rapporten II

Robert Topel, University of Chicago, Richard B. Freeman, Har-

vard University och NBER, Ann-Sofie Kolm, Stockholms univer-

sitet, Sam Pelzman, University of Chicago, och Birgitta Sweden-

borg, SNS. 

Redaktörer: Richard B. Freeman, Birgitta Swedenborg,

Robert Topel. Ansvarig forskningsledare vid SNS har

varit Birgitta Swedenborg.

MEDVERKANDE FORSKARE

Amerikanska ekonomer

Steven J. Davis, University of Chicago

Richard B. Freeman, Harvard University och NBER 

Alan Krueger, Princeton University

Edward Lazear, Stanford University

Edward Leamer, University of California, Los Angeles

Sam Peltzman, University of Chicago

Thomas Sargent, New York University

Robert Topel, University of Chicago

James Walker, University of Wisconsin, Madison

Svenska ekonomer

Thomas Aronsson, Umeå universitet

Anders Björklund, Stockholms universitet 

Rikard Forslid. Stockholms universitet

Anders Forslund, Uppsala universitet

Peter Fredriksson, Uppsala universitet

Stefan Fölster, Svenskt Näringsliv

Magnus Henrekson, Handelshögskolan i Stockholm

Ann-Sofie Kolm, Stockholms universitet

Lars Ljungqvist, Handelshögskolan i Stockholm
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Ny dynamik i det svenska 

innovationssystemet

En aktiv innovationsverksamhet är mycket vik-

tig för ett lands utveckling och ekonomiska

tillväxt. Ett bra samspel mellan politik, när-

ingsliv och högskola betyder mycket. En ange-

lägen fråga gäller hur Sverige ska utnyttja att

vi ligger i världstoppen när det gäller FoU-

satsningar för att klättra i välståndsligan.

Projektet Ny dynamik i det svenska innova-

tionssytemet har bedrivits i flera parallella

delstudier och avslutas under våren 2006. 

Forskningen har utförts av en internationell

forskargrupp och projektet har haft en aktiv

referensgrupp. Under 2005 publicerades föl-

jande skrifter:

Trippelhelix – den nya innovationsmodellen.
Detta är en presentation av en innovationsmo-

dell som vunnit stor uppmärksamhet. Boken

har skrivits av en av modellens upphovsmän,

professor Henry Etzkowitz, New York State

University, och avslutas med personliga kom-

mentarer av företagsledaren Carl Bennet,

VINNOVAs gd Per Eriksson och Chalmers rek-

tor Jan-Eric Sundgren. Publicerades i septem-

ber.

Dynamiska innovationssystem i Norden?
Denna studie är en ingående beskrivning, ana-

lys och jämförelse av innovationssystemen och

innovationspolitiken i Danmark, Finland, Is-

land, Norge och Sverige. Studien har utförts

av analytikern Håkan Gergils och har avrap-

porterats i två volymer. Den första, som inne-

håller en syntes och jämförande analys, pre-

senterades och diskuterades vid en stor

nordisk konferens i Stockholm den 7 decem-

ber. Den andra volymen, som innehåller detal-

jerade landkapitel, gavs ut i mars 2006. Båda

volymerna har också publicerats på engelska. 

Manuskript till ytterligare några skrifter är

under redigering under våren 2006, bl a: 

Från vetenskapspolitik till innovationspolitik.
Högskolans och näringslivets samverkanspo-
litik 1990-2005. Studien har utförts av docent

Merle Jacob, Lunds universitet och professor

Luigi Orsenigo, Universitá Bocconi, Italien. 

Venture Capital for Innovation and Growth.

Studien genomförs av en forskargrupp bestå-

ende av Anders Isaksson, Umeå, Christian

Vintergaard, Köpenhamn, Henry Etzkowitz,

New York, och Magnus Klofsten, Linköping.

Dynamiska innovationer

REFERENSGRUPP

Lars Nyberg, (ordf) NCR 

Tommy Bergkvist, SMI 

Anders Brännström, Volvo 

Ulf Carlson/Gunnar Tärnvik, SCA

Måns Collin, Nynäs Petroleum 

Thomas Edström, ABB 

Per Eriksson, VINNOVA

Billy Fredriksson, Saab 

Håkan Gergils, Ecofin 

Kai Hammerich/Magnus Runnbeck, ISA 

Veikko Hara, TeliaSonera 

Johan Hernmarck, IT Provider 

Kjell Jansson, NUTEK 

Per Jonsson, Stora Enso

Sven-Christer Nilsson, Startupfactory

Jan-Erik Stjernvall, Ericsson

Jane Walerud, Walerud & Partner 

Lars Öjefors, Industrifonden 

FORSKARE

Professorerna Henry Etzkowitz, New York State 

University, Luke Georghiou, University of Man-

chester, Merle Jacob, Lunds universitet, Magnus

Klofsten, Linköpings universitet och Luigi Orse-

nigo, Universitá Bocconi, Milano, fil dr Ingrid

Schild, Umeå universitet m fl. Projektet leds 

av docent Göran Arvidsson, SNS. 

Göran Arvidsson, SNS, Håkan Gergils, Ecofin Invest, Paula

Nybergh, Handels- och industriministeriet i Finland, Sven-Eric

Söder, Näringsdepartementet, och Karin Yrvin, Närings- och

handelsdepartementet i Norge, medverkade vid konferensen

Dynamiska Innovationssystem i Norden. 
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Stora förändringar har skett på den svenska elmarknaden under de

senaste tio åren. Detta har studerats av Richard Green, University of

Birmingham, och Niclas Damsgaard, ECON, i forskningsrapporten

Den nya elmarknaden. Framgång eller misslyckande? Resultaten

pekar på en tydlig samhällsekonomisk vinst av avregleringen. Fram

till några år in på 2000-talet var konsumenterna vinnare, därefter har

prisökningarna gjort producenterna till vinnare. I rapporten analyseras

också en rad olika policyfrågor, som om det finns incitament till inve-

steringar i kraftproduktion, vilken betydelse den gränsöverskridande

handeln med el har, hur elnäten ska klara kvaliteten i överföringen,

hur konkurrensen fungerar, om det finns fördelar med regionala pris-

områden och hur förnybar energiproduktion ska stimuleras. Rapport-

en finns även i en engelskspråkig utgåva. 

I ett kompletterande forskningsprojekt har det 2005 inrättade syste-

met för handel med utsläppsrätter studerats av Martin Hill, ECON,

och Bengt Kriström, Sveriges lantbruksuniversitet, Umeå. 

Resultatet har blivit rapporten Klimatmål, utsläppshandel och svensk
ekonomi. Utsläppshandeln är ett av instrumenten för att nå det sven-

ska klimatmålet att till år 2010 minska utsläppen av växthusgaser på

svensk mark till fyra procent under 1990 års nivå. I rapporten konsta-

teras att det, oberoende av styrmedel, är stora kostnader förknippade

med att nå de svenska klimatmålen och att ekonomin anpassar sig till

de nya förutsättningarna. Kraftindustrin med sin koldioxidfria vatten-

och kärnkraftproduktion blir ”vinnare”, medan t ex järn- och stålindu-

strin blir ”förlorare”. I rapporten förespråkas en övergång till ett s k

avräkningsmål, så att det inte är avgörande var någonstans utsläpps-

minskningarna sker. Likaså betonas att koldioxidskatten bör tas bort

för företagen i utsläppshandelssystemet.

Rapporterna presenterades vid en konferens i september 2005. De

båda projekten har följts av en gemensam referensgrupp, som gjorde

särskilda uttalanden med anledning av rapporterna. Dessa återfinns

på SNS webbplats, www.sns.se. Ansvarig forskningsledare vid SNS

har varit Stefan Sandström.

Elmarknad och handel med utsläppsrätter

Richard Green, University of Birmingham, Martin Hill, ECON, Jan

Johansson, Boliden, Sture Larsson, Svenska Kraftnät, samt Arne Mog-

ren, Vattenfall, medverkade vid konferensen Elmarknadsreformen och

Utsläppshandel.

Nästa sida: Tomas Nicolin, Alecta och Michael C Jensen, Harvard

Business School, vid mötet Hur mycket ska en vd kosta?



Genom skapandet av en mötesplats, SNS Corporate Governance Net-

work, har ägare, företagsledare, marknadsaktörer, reglerare och fors-

kare fått tillfälle att föra en fri men vetenskapligt baserad diskussion

kring lagstiftning, reglering, normbildning och svensk praxis.

Ett sådant tillfälle var i april 2005 då en av de mest framstående fin-

ansiella ekonomerna, professor Michael C Jensen, Harvard Business

School, besökte SNS för att tala om företagsledares ersättningar och

möjliga vägar att reformera dessa. 

Genom nätverket har också initiativ tagits till akademisk forskning

kring policyrelevanta frågor för att på så sätt få ett bättre sakunder-

lag.

Ansvariga för nätverket är Hans Tson Söderström, extern forsk-

ningsledare, och Stefan Sandström, forskningsledare, SNS.

Pågående forskning

Ägaraktivism. Li Malmström och Therese Strand, Stockholms univer-

sitet, söker förklaringar till den ökade aktiviteten hos de institutionella

ägarna. De analyserar hur dessa väljer att utöva sina rättigheter samt

vilka rättigheter som väljs och av vilka institutioner. Therese Strand

söker i ett särskilt forskningsprojekt identifiera börsbolag där institu-

tionella ägare valt att ta på sig en mer aktiv ägarroll och därefter

undersöka vilka faktorer som kan förklara varför institutionerna valt 

att vara aktiva i just dessa bolag.

Styrelsers struktur och aktivitet. Renée Adams, Handelshögskolan i

Stockholm, Erik Berglöf, European Bank for Reconstruction and Deve-

lopment, och Anders Karlsson, Stockholms universitet, studerar den

roll som styrelsen rent praktiskt spelar i ledningen av företaget. Syftet

är att få kunskap om vilka styrmekanismer som fungerar bättre än

andra.

Kontakter mellan bolag och ägare. Jaan Grünberg och Ingemund

Hägg, Uppsala universitet, undersöker hur formella och informella

kontakter hanteras i praktiken och hur de behandlas i bolagsstyr-

ningskoder. Svensk praxis och den svenska koden jämförs med situa-

tionen i Storbritannien och Tyskland.

Bolagsstyrning och strategisk utveckling i familjekontrollerade börs-
företag. Leif Melin, Mattias Nordquist och Börje Boers, Internationella

Handelshögskolan i Jönköping, försöker besvara frågan varför familje-

företag väljer att börsnotera sig. De studerar sedan bolagsstyrningens

struktur i dessa börsföretag och hur den genomförs, de analyserar

relationerna och samspelet mellan ägare, styrelse och ledning samt

jämför de familjekontrollerade börsföretagen med övriga börsföretag

med avseende på finansiella resultat.
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Corporate governance

REFERENSGRUPP

Tomas Bruce, (ordf), tidigare Birka Energi, 

Karin Byman, Ångpanneföreningen

Göran Carlsson, SSAB Svenskt Stål

Karin Ekh, Göteborg Energi

Ragnar Ekman/Fredrik Kopp, AGA

Anders Ericsson, Mälarenergi

Anders Furbeck, LKAB

Johan Göthberg, Advokatfirman Vinge

Magnus Hall/Sven Wird, Holmen

Mikael Hannus, Stora Enso

Stefan Håkansson, Sydkraft

Kjell Jansson, NUTEK

Torbjörn Joghed, Billerud

Bengt Johansson, Naturvårdsverket

Bo Källstrand, Svensk Energi

Hans Lemker, Villaägarnas Riksförbund

Anders Lyberg, Cementa

Roland Löfblad, Södra

Jan Magnusson, Svenska Kraftnät

Arne Mogren, Vattenfall

Anders Nilsson, Kubal

Mikael Norrman, Vargön Alloys

Nils Nygren, Fortum

Peter Pernlöf, Boliden

Jonas Persson, Östkraft/Tekniska Verken i Linköping

Nils-Ove Rasmusson, Lunds Energi

Börje Torenäs, Höganäs

Staffan Westlin, Skellefteå Kraft
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Kunskapen om mediernas roll i den demo-

kratiska processen, det ekonomiska framåt-

skridandet och samhällets utveckling föråld-

ras snabbt, särskilt i en tid av snabb inter-

nationalisering, strukturomvandling och tek-

nisk utveckling. SNS Medieforums uppgift är

att stimulera den allmänna debatten om

mediesamhället och bidra till att utveckla

forskningen inom två områden: mediernas
roll i demokratin och mediernas roll i ekono-
min.

Mediernas roll i demokratin behandlas

framförallt av Demokratirådet som under

åren 2005-2007 fokuserar på medier, makt

och medborgare. Medierna befinner sig i dag

under stark press, inte minst till följd av den

hårdnande konkurrensen. SNS Demokratiråd

lade fram ett antal förslag om hur medierna

kan stärka sin integritet. Rapporten Medier-
nas integritet presenterades i juni 2005 och

Demokratirådet som författat rapporten

bestod av Olof Petersson, forskningsledare

SNS, Monika Djerf-Pierre, Göteborgs univer-

sitet, Jesper Strömbäck, Mittuniversitetet, och

Lennart Weibull, Göteborgs universitet. Vid en

konferens i september fick olika företrädare

för medie-Sverige reagera på forskarnas för-

slag. Medverkande var Stig Fredrikson, Publi-

cistklubbens ordförande, Carl-Johan Bonnier,

ordförande i Bonnier AB, Anna Körnung, när-

ingslivschef på Svenska Dagbladet, och Jes-

per Bengtsson, journalist på Aftonbladet.

Ämnet för 2006 års Demokratirådsrapport

är mediernas betydelse för valutgången.

Under konferensrubriken Mediernas roll i val-
rörelser - skandinaviska perspektiv samlades

därför ledande skandinaviska valforskare den

26 oktober 2005 för att diskutera just detta.

Ombytta roller var ett annat uppmärksam-

mat och uppskattat tema. Den 17 mars 2005

anordnade SNS Medieforum ett seminarium

där de vanliga rollerna var ombytta. Ingvar

Carlsson och Alf Svensson frågade ut journa-

listerna Lena Smedsaas, TV4, Anders Jons-

son, Dalarnas Tidningar, och Inger Arenan-

der, Sveriges Radio, samt mediecheferna Jan

Axelsson, Sveriges Television, Peter Hjörne,

Göteborgs-Posten, Thomas Mattsson, Expres-

sen, Staffan Sonning, Sveriges Radio, och Jan

Wifstrand, Dagens Nyheter.

Mediernas roll i ekonomin handlar både om

medierna som bransch och medierna som

journalistik inom områdena makroekonomi,

företag och börs samt privatekonomi.

Professor Karl Erik Gustafssons forskning

om finansieringsformens betydelse för inne-

hållet resulterade i boken Reklamens makt
över medierna, som presenterades vid ett

seminarium i maj. Eva Swartz, vd Natur &

Kultur, tidigare programdirektör på TV4 och

Henri Pagot, informationschef på Sveriges

Reklamförbund, kommenterade och diskute-

rade resultaten.

Under hösten 2005 påbörjades också arbe-

tet med ett antal studier av ekonomijournalis-

tik. Den ekonomiska nyhetsrapporteringen

har expanderat kraftigt under de senaste

årtiondena. I takt med utvecklingen av ekono-

mijournalistiken har såväl det ekonomiska

nyhetsinnehållet som formen och presenta-

tionen förändrats. Forskarna Maria Graf-

ström, Jaan Grünberg, Josef Pallas och Karo-

lina Windell, vid företagsekonomiska institu-

tionen, Uppsala universitet, undersökte hur

en ekonominyhet skapas genom att under en

kvartalsrapportintensiv vecka observera arbe-

tet på en tidningsredaktion, en nyhetsbyrå, ett

stort bolags informationsavdelning och hos

en finansanalytiker. Rapporten, Ekonominyhe-
tens väg: från kvartalsrapporter till ekonomi-
nyheter, presenterades vid ett seminarium

den 22 februari 2006. Kommentatorer var

Hans Ollongren, informationsdirektör i SAS-

koncernen, Pia Gripenberg, Dagens Nyheters

börskrönikör och Christer Hillbom, ekono-

misk kommentator på Sveriges Radios Eko-

redaktion.

SNS Medieforum 

Karl Erik Gustafsson, Internationella Handelshög-

skolan, Jönköping, Jesper Strömbäck, Mittuniversi-

tetet, Sundsvall, Monika Djerf-Pierre, Göteborgs uni-

versitet, Lennart Weibull, Göteborgs universitet, och

Anna Körnung, Svenska Dagbladet.  

Nästa sida: Olof Petersson, SNS, Stig Fredrikson,

Publicistklubben, och Sören Holmberg, Göteborgs

universitet. 
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REFERENSGRUPP

Göran Ennerfelt, Axel Johnson AB

Kurt Almqvist, Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse

Bengt Braun, Bonnier AB

Erik Månsson, Bonnier AB

Carl-Johan Bonnier, Bonnier AB

Christina Hamrin, Carl-Olof och Jenz Hamrins Stiftelse

Stig Fredriksson, Carl-Olof och Jenz Hamrins Stiftelse

Annika Sönnerberg, Deloitte

Boel Sundvall, Eniro

Pia Gideon, Ericsson

Hans Rinkeborn, Eskilstuna-Kurirens Stiftelse

Ann Lindell Saeby, Fortum

Lars O Grönstedt, Handelsbanken

Elisa Saarinen, Handelsbanken

Bengt Ragnå, Handelsbanken

Lena Thörnell, ICA

Anders Kempe, JKL

Anders Lindberg, JKL

Jan Ström, Läkemedelsindustriföreningen

Christer Baldhagen, Länsförsäkringar

Tommy Persson, Länsförsäkringar

Hans Lartén, Nerikes Allehanda

Christer Spångberg, Eskilstuna-Kurirens Stiftelse

Kjell Sundin, Nya Stiftelsen Gefle Dagblad

Robert Lundberg, Observer AB

Per Mossberg, Posten

Anna-Karin Celsing, Ratos

Dan Brändström, Riksbankens Jubileumsfond

Kjell Blückert, Riksbankens Jubileumsfond

Maria Wikse, Riksbankens Jubileumsfond

Stefan Strömberg, Rikspolisstyrelsen

Jörgen Ullenhag, Stiftelsen Pressorganisation

Claes Tellman, Svenska Spel

Dan Lannerö, Upsala Nya Tidning

Lars G Josefsson, Vattenfall

Knut Leman, Vattenfall

Matts Ekman, Vattenfall

Margareta Nyström, Vin & Sprit

Peeter Luksep, Vin & Sprit

Publikationer 2005-februari 2006

Ekonominyhetens väg. Från kvartalsrapporter till ekonominyheter, av 

Maria Grafström, Jaan Grünberg, Josef Pallas och Karolina Windell,

företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet.

Par Condicio? Politisk partiskhet i italienska medier, av Monika Djerf-Pierre

och Lennart Weibull, Göteborgs universitet.

Informationsvärdet i pressbilder. En pilotstudie av fotografiska bilder i

Dagens Industri, Dagens Nyheter och Aftonbladet, av Tom Andersson, Stock-

holms universitet.

Spinndoktorernas läkarstämma, av Olof Petersson, SNS, Sören Holmberg,

Göteborgs universitet, Johanna Laurin, SNS, och Jesper Strömbäck, Mittuni-

versitetet Sundsvall.

Mediernas integritet, Demokratirådets rapport 2005.

Pressetikens facit, av Britt Börjesson, Göteborgs universitet.

Reklamens makt över medierna, av Karl Erik Gustafsson, Internationella

Handelshögskolan i Jönköping.

Öppna seminarier 2005-februari 2006

Seminarium: Ekonominyhetens väg – från kvartalsrapporter till ekonomi-

nyheter. 22 februari 2006. 

Konferens: Medierna i valrörelser – skandinaviska perspektiv. 26 oktober

2005. 

Konferens: Mediernas integritet. Vem granskar granskarna? SNS Demokra-

tiråd 2005. 27 september 2005. 

Pressträff: Demokratirådets rapport 2005, Mediernas integritet. 9 juni 2005. 

Bokpresentation: Reklamens makt över medierna. 25 maj 2005. 

Utfrågning: Ombytta roller – Ingvar Carlsson och Alf Svensson frågar ut

journalister och mediechefer. 17 mars 2005. 

Andra möten

Förutom öppna seminarier och hearings har SNS Medieforum under året 

bjudit in praktiker, forskare och andra som möter medierna i sin dagliga 

verksamhet till ett tiotal idé- och diskussionsmöten.
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SNS bedriver bred forskning kring arbetsmarknadsfrågor. Utgångs-

punkten är att svensk ekonomi står inför många utmaningar som är

kopplade just till arbetsmarknaden. En central fråga är betydelsen av

internationalisering för sysselsättningen på den svenska arbetsmark-

naden. En annan är hur socialförsäkringarna påverkar arbetsmönstret

liksom hur olika grupper i samhället bättre kan tas till vara på arbets-

marknaden, inte minst för att trygga arbetskraftsförsörjningen. För att

studera dessa frågor har tre delområden skapats samt fyra externa

forskningsledare knutits till SNS. 

Internationalisering och de svenska jobben 

Inom det första delområdet studeras frågeställningar kring företags-

flytt, outsourcing och lokalisering av företagens FoU-verksamheter.

Karolina Ekholm, docent Handelshögskolan i Stockholm, och extern

forskningsledare SNS, driver forskningen och har under 2005 medver-

kat vid konferenserna Europas ekonomi under luppen och De baltiska
länderna och den ekonomiska integrationen i EU. 

Socialförsäkringarnas betydelse för arbetsmarknaden

Det andra delområdet inom SNS Arbetsmarknad har som övergripan-

de syfte att studera hur socialförsäkringarna påverkar arbetsmarkna-

dens funktionssätt. Hur kan socialförsäkringarna utformas så att fler

kommer i arbete? Laura Larsson, fil dr IFAU och extern forsknings-

ledare SNS, har medverkat i konferenserna Är sjukförsäkringen en
fälla?, Föräldraförsäkringen och jag samt En hållbar sjukpenningför-
säkring – reformera dagens system!. Hon har även, tillsammans med

tre rådsledamöter, tagit fram SNS Välfärdsråds rapport 2005: En håll-
bar sjukpenningförsäkring. 

REFERENSGRUPP – INTERNATIONALISERING OCH DE SVENSKA JOBBEN

Jan Nygren (ordf), Saab

Bo Bylund, Arbetsmarknadsstyrelsen 

Tord Svedberg, AstraZeneca

Håkan Gergils, Ecofin Invest 

Jan-Erik Stjernvall, Ericsson

Ingvar Linse, FöreningsSparbanken

Magnus Runnbeck, ISA 

Pia Svensson, Lernia

Staffan Larsson, Nutek 

Roland Engkvist, Regionplane- och trafikkontoret 

Anna Ekström, SACO 

Lars Lindblom, Samhall

Gunnar Tärnvik, SCA

Jan Moritz, Stora Enso

Jan Edling, Vinnova 

Mats Larsson, WM-data

SNS Arbetsmarknad

Yvonne Gustafsson, ESV, Karolina Ekholm, SNS och Handelshögskolan i Stock-

holm, Mårten Palme, Stockholms univeristet, Dan-Olof Rooth, SNS och Högsko-

lan i Kalmar, Laura Larsson, SNS och IFAU, och Olof Åslund, SNS och IFAU.
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REFERENSGRUPP – SNS VÄLFÄRDSRÅD 2005

Yvonne Gustafsson (ordf), Ekonomistyrningsverket

Lars Sjögren, AFA

Gösta Jedberger, Almega

Henrik Bäckström, Arbetslivsinstitutet 

Titti Engwall Gerlofstig, Bliwa Försäkring

Svante Forsberg, Deloitte 

Stig Orustfjord, Försäkringskassan

Mats Nordenskjöld, If

Aud Grufman Strömberg, KP Pension & Försäkring

Björn Bergman, Ledarna 

Anna Märta Stenberg, Läkemedelsförmånsnämnden 

Anders Blanck, Läkemedelsindustriföreningen 

Karl-Erik Malmquist, Länsförsäkringar

Peter Allebeck, Riksbankens jubileumsfond

Mari-Ann Pölde, Samhall

Berndt Öhman, SCB 

Viveka Hirdman-Ryrberg, SEB Trygg Liv

Annika Creutzer, Skandia

Ove Jansson, SKTF 

Håkan Ceder, Socialstyrelsen 

Gunnar Sköndahl, Stockholms Läns Landsting

Björn Tegård, Trygg-Hansa Försäkringsaktiebolag

Per Malmquist, Vårdförbundet

REFERENSGRUPP – INTEGRATION OCH ARBESKRAFTSFÖRSÖRJNING

Marianne Hamilton (ordf), Atlas Copco 

Inge Einarsson, AstraZeneca 

Torborg Chetkovich, Connex 

Pär Skoglund, ESF-rådet i Stockholms län 

Ale Friberg, Försäkringskassan 

Anne Rannaleet, Industri Kapital 

Lena Schröder, Integrationsverket

Anneli Hammarberg, Lernia 

Mats Pettersson, LKAB

Hanna Zeland, Länsarbetsnämnden 

Sam Yildirim, Länsstyrelsen i Stockholms län 

Stig Andersson, MKB Fastighets AB

Elisabeth Krausz, RTK 

Mari-Ann Pölde, Samhall 

Ann-Marie Lamb, SEB

Petra Ranhem, TeliaSonera

Anders Nilsson, Vattenfall 

Stig Johansson, Vittra Utbildning

Välfärdsrådet 2005 menar att sjukpenningförsäkringens utformning är

en av anledningarna till att kostnaderna för densamma fördubblades

på bara några år mellan 1996 och 2002. Rapporten innehåller också

tre konkreta förslag till hur dagens system bör reformeras. 

■ Sjukpenningförsäkringen måste göras självständig, d v s Försäk-

ringskassan bör få ett strikt, eget budgetansvar för sjukpenningför-

säkringen.

■ Sjukersättningen (f d förtidspensionen) bör slås samman med sjuk-

penningen till ett enda försäkringssystem där ersättningen avtar med

tiden.

■ Försäkringskassan måste införa s k erfarenhetsbaserad premie-

sättning. Den innebär att avgiften för sjukförsäkringen varierar bero-

ende på tidigare sjukfrånvaro hos den enskilde arbetsgivaren. 

SNS Välfärdsråd 2005 bestod av: fil dr Laura Larsson (ordförande),

SNS och IFAU, fil dr Agneta Kruse, Lunds universitet, samt professo-

rerna Mårten Palme och Mats Persson, Stockholms universitet.

Rapporten, som i sin helhet kan laddas ned via SNS webbplats, pre-

senterades vid en konferens den 24 november 2005. 

SNS Välfärdsråd faller under 2005-2007 inom ramen för SNS Arbets-

marknad. 2006 års rapport kommer att studera inträdet på arbets-

marknaden med fokus på ungdomar och utrikesfödda. 

Integration och arbetskraftsförsörjning 

Inom det tredje delområdet inom ramen för SNS Arbetsmarknad

fokuserar vi på hur olika gruppers arbetsutbud kan ökas och bättre

tas tillvara. Dan-Olof Rooth, docent Handelshögskolan BBS/Högskolan

Kalmar, och Olof Åslund, fil dr IFAU, är båda externa forskningsledare

vid SNS, och har under 2005 fokuserat på integrationsfrågor. Konfe-

rensen Integration Stockholm – Hur berikar vi Stockholms arbets-
marknad? blev ett startskott för höstens studier kring utbildning och

språkkunskaper.

Läs mer om SNS Arbetsmarknads olika delområden på

www.sns.se/arbetsmarknad.
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Under året har SNS Vetenskapliga råd diskuterat inriktningen av och

formerna för SNS forskningsområde Ekonomisk politik för tillväxt.

Rådet diskuterade även inriktningen av SNS olika rådsrapporter som

tas fram av Demokrati-, Konjunktur-, och Välfärdsråden. Dessutom

behandlades SNS Förlags utgivning samt nya studier inom SNS

Arbetsmarknad. 

SNS Vetenskapliga råd, som möts två gånger per år, medverkar till

utformningen av SNS forskningsstrategi. Rådet bidrar också till att

stärka SNS kontakter med det svenska och internationella forskar-

samhället. En annan viktig funktion för rådet är att fungera som ”boll-

plank” åt SNS ledning och diskutera prioriteringar mellan olika ange-

lägna forskningsområden. 

Under året ersattes fil dr Susanne Ackum, f d gd IFAU, av docent

Ann-Sofie Kolm, Stockholms universitet, som ledamot av rådet. Pro-

fessor Tore Ellingsen lämnade rådet i samband med sin utnämning till

ledamot av SNS styrelse i juni 2005. Han ersattes av professor Lars

Hultkrantz, Örebro universitet. 

Ann-Sofie Kolm, som ny ledamot av SNS Vetenskapliga råd, är det några frå-

gor som du ser särskilt angelägna för SNS forskning? 

– Det finns många angelägna frågor. Det som dock ligger mig när-

mast är frågor som rör sysselsättningen. Exempelvis hur en ökad glo-

balisering påverkar lönebildning och arbetslöshet. Hur kan skattepoli-

tiken utformas för att öka sysselsättningen? Och hur kan

familjepolitiken konstrueras för att öka sysselsättning och arbets-

kraftsdeltagande.

Vetenskapliga rådet

SNS Vetenskapliga råd 2005

Lars Calmfors, ordf, professor i nationalekonomi vid

Institutet för internationell ekonomi, Stockholms univer-

sitet. Forskar inom makroekonomi och arbetsmarknad

(europeisk finanspolitik, arbetsmarknadspolitik och löne-

bildning). 

Lars Hultkrantz, professor i nationalekonomi vid Örebro

universitet. Hans forskning rör huvudsakligen tele- och

transportfrågor.

Merle Jacob, docent i vetenskapsteori, gästprofessor vid

Svenskt centrum för klimatpolitisk forskning, Linköpings

universitet och lektor i forskningspolitik vid Forsknings-

politiska institutet, Lunds universitet. Hennes huvudsak-

liga forskningsintressen rör interaktioner mellan veten-

skap och policy i miljöpolitik.

Lauri Karvonen, professor i statskunskap vid Åbo Aka-

demi. Han forskar inom området jämförande politik, bl a

om demokratisering, statsskick samt val och partier.

Ann-Sofie Kolm, docent i nationalekonomi vid Stock-

holms universitet. Hennes forskning är inriktad på skat-

te- och arbetsmarknadspolitikens effekter på löner och

arbetslöshet. 

Ann-Sofie Kolm, Lars Hultkrantz, Lars Calmfors, Lauri Karvo-

nen, Merle Jacob.



Övriga externa forskare

Docent Renée Adams Handelshögskolan, Stockholm

Prof Christian Berggren Linköpings universitet

Ekon dr Magnus Bild Bild & Runsten

Prof Roger D Congleton George Mason University, Fairfax, Virginia

Fil dr Ylva Elvin-Nowak Transferens

Prof Henry Etzkowitz State University of New York

Doktorand Maria Grafström Uppsala universitet

Prof Richard Green University of Birmingham

Doktorand Ilkka Haavisto Näringslivets delegation (EVA), 

Helsingfors

Doktorand Anders Isaksson Umeå universitet

Doktorand Anders Karlsson Stockholms universitet

Doktorand Anna Larsson Stockholms universitet

Fil dr Carl Melin Hill & Knowlton

Prof Dennis C Mueller Universität Wien

Fil dr Bo Mårtensson Stockholms universitet

Prof Luigi Orsenigo Universitá Bocconi, Milano

Prof Kjeld Møller Pedersen Syddansk universitet, Odense

Ekon dr Mikael Runsten Bild & Runsten

Prof Allen Schick University of Maryland

The Brookings Institution

Dr polit Tore Slaatta Universitetet i Oslo

Doktorand Therese Strand Stockholms universitet

Fil dr Heléne Thomsson Transferens

Professor Per Thorell Ernst & Young

Professor Roy Thurik Erasmus University, Nederländerna

Professor Lise Togeby Aarhus universitet

Doktorand Christian Vintergaard Handelshögskolan, Köpenhamn
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Associerade forskare

Associerade forskare

Prof Fredrik Andersson Lunds universitet

Docent Anders Anell IHE, Lund

Prof Thomas Aronsson Umeå Universitet

Prof Erik Berglöf Handelshögskolan, Stockholm

Prof Peter Birch Sørensen Köpenhamns universitet

Prof Anders Björklund Stockholms universitet

Ek dr Niclas Damsgaard ECON 

Docent Monika Djerf-Pierre Göteborgs universitet

Prof Per-Anders Edin Uppsala universitet

Prof Charles Edquist Lunds universitet 

Fil dr Lena Ewertsson Göteborgs universitet

Prof Rikard Forslid Stockholms universitet

Docent Anders Forslund IFAU, Uppsala universitet

Docent Peter Fredriksson Uppsala universitet

Fil dr Mattias Ganslandt IUI

Prof Karl Erik Gustafsson Int. Handelshögskolan, Jönköping

Ek dr Katariina Hakkala IUI, Stockholm

Fil dr Martin Hill ECON

Prof Bengt Holmström MIT 

Prof Lars Hultkrantz Örebro universitet

Docent Peter Högfeldt Handelshögskolan, Stockholm

Prof Bengt Jönsson Handelshögskolan, Stockholm

Docent Ann-Sofie Kolm Stockholms universitet

Prof Magnus Klofsten Linköpings universitet

Prof Bengt Kriström Sveriges lantbruksuniversitet, Umeå

Fil dr Agneta Kruse Lunds universitet

Prof Lars Lidgren Lunds universitet 

Prof Lars Ljungkvist Handelshögskolan, Stockholm

Prof Christer Lundh Lunds universitet

Fil dr Li Malmström Stockholms universitet

Docent Eva Meyersson Milgrom Stanford University

Fil dr Erik Norrman Lunds universitet

Docent Jonas Olofsson Uppsala universitet

Prof Mårten Palme Stockholms universitet

Prof Mats Persson Stockholms universitet

Prof Bo Rothstein Göteborgs universitet

Prof Lennart Schön Lunds universitet

Prof Hans Sjögren Linköpings universitet 

Prof Eivind Smith Oslo universitet

Univ lektor Jesper Strömbäck Mittuniversitetet, Sundsvall

Prof Gunnar Törnqvist Lunds universitet

Prof Lennart Weibull Göteborgs Universitet



Fler kvinnor på ledande poster i näringslivet

SNS projekt för fler kvinnor på ledande poster i näringslivet får fort-

farande – två år efter det att projektet formellt avslutades – stor upp-

märksamhet. Rapporterna, resultaten och rekommendationerna

används av såväl politiker och journalister som börsbolagsledningar

och Världsbanken.

Vid projektets slut fann man ett behov av att under några år fram-

över följa upp statistiken över kvinnors representation i näringslivet. 

I juni 2005 gjordes den andra uppföljningen. Monica Renstig vid Wom-

en’s Business Research Institute presenterade då statistik över kvinn-

liga chefer i näringslivet 2005 jämfört med tidigare undersökningar

1990, 2002 och 2004. Resultaten, som presenterades i rapporten 

Kvinnliga chefer i näringslivet 2005, visade att utvecklingen av ande-

len kvinnliga chefer tycks ha mattats av. 2004 års snabba språng från

26 till 32 procent hade gått tillbaka till 26 procent i kategorin ”alla pri-

vata företag”. I alla privata bolag med fler än 50 anställda var andelen

kvinnliga chefer oförändrat sedan 2004, 21 mot 22 procent. I börsbola-

gen var andelen kvinnliga chefer oförändrat runt 33 procent. 

En nyhet med 2005 års uppföljning var statistiken över andelen kvin-

nliga chefer i olika län. I Stockholms län var andelen högst, 30 pro-

cent, och i Jönköpings län lägst, 21 procent. Skillnaderna beror främst

på att i huvudstaden finns stora börsbolag och många huvudkontor,

vilket gynnar välutbildade akademikerkvinnor.

Svensk-finska fusioner och förvärv 

De många fusionerna och förvärven mellan svenska och finska företag

bidrar till en ökad ekonomisk integration mellan de båda länderna.

Det är inte bara de stora och välkända företagen, som TeliaSonera,

Merita-Nordbanken och Stora Enso som går samman, utan även små

och medelstora företag är aktiva. För att ytterligare belysa motiv, erfa-

renheter och effekter av de finsk-svenska företagsaffärerna startade

SNS och Näringslivets delegation (EVA) i Finland 2004 ett gemensamt

bokprojekt. Ekonomijournalisten Olle Rossander har tillsammans med

Ilkka Haavisto, EVA i Finland, och Fredrik Bystedt, SNS, kartlagt den

ekonomiska integrationen mellan svenskt och finskt näringsliv samt

intervjuat beslutsfattare med erfarenhet av finsk-svenskt ägande.

Resultaten finns i boken Syskongräl – 36 beslutsfattare om finsk-
svenskt ägande som presenterades på en konferens den 28 septem-

ber. 
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Övriga studier

Caroline Sundewall, styrelseproffs,  Monica Renstig, Women´s

Business Research Institute, Fredrik Hillelson, Investor, Caroli-

ne af Ugglas, Skandia Liv, och Penilla Klein, Tredje AP-fonden,

vid seminariet Hur gick det sen då?
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SNS Europa ska vara ett forum för svensk

debatt om Europafrågor. Genom seminarier,

konferenser, studier och bokutgivning bidrar

SNS Europa till en ökad kunskap om den

pågående europeiska integrationen. Under

året har SNS Europa uppmärksammat ett

flertal aktuella Europafrågor. 

I februari diskuterades En konstitution för
Europa, som även gavs ut som pocket på SNS

Förlag. Seminariet arrangerades tillsammans

med Sieps och EU2004-kommittén. 

I mars granskades Europas ekonomi. Pro-

fessor Lars Calmfors presenterade en rapport

från European Economic Advisory Group

(EEAG) på ett seminarium med temat Euro-
pas ekonomi under luppen. 

I april tittade vi närmare på vad EU-med-

lemskapet har inneburit för de baltiska län-

dernas ekonomier. På konferensen De baltis-
ka länderna och den ekonomiska integra-
tionen i EU diskuterades även outsourcing,

social turism och framtida EMU-medlem-

skap. Konferensen anordnades i samarbete

med PRAXIS, den estniska motsvarigheten till

SNS. 

Europadagen den 9 maj uppmärksamma-

des med ett seminarium om Europas politis-

ka och ekonomiska utveckling. Medverkade

gjorde bl a Kjell M Torbiörn, Anna Ekström,

Frank Belfrage, Karl Magnus Johansson, och

Jonas Tallberg. 

Höstens seminarium Hur får vi EU på fötter
igen? anordnades den 10 oktober av SNS och

Utrikespolitiska institutet. Frågorna rörde

EU:s politiska och ekonomiska utveckling mot

bakgrund av den stora oenighet och osäker-

het som präglat EU-samarbetet alltsedan

Frankrike och Nederländerna röstade nej till

förslaget till en konstitution för Europa. Med-

verkade gjorde bl a Charles Grant, Sixten

Korkman, Gunilla Carlsson, och Mats Kinn-

wall.

SNS Europa

Gunilla Carlsson, riksdagsledamot, Charles Grant, Centre for European Reform,

Anders Hellner, UI, Fredrik Bystedt, SNS, Mats Kinnwall, Handelsbanken, och Sixten

Korkman, ETLA. Nedan: Europaböcker från SNS Förlag i bokhandeln Hedengrens

skyltfönster.
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SNS Samhällsprogram – Utvecklingsprogrammet som tar vid där

andra chefsutbildningar slutar

SNS Samhällsprogram är ett utbildningsprogram för ledare i närings-

liv, offentlig förvaltning och intresseorganisationer som leder till bätt-

re förberedelse för det framtida yrkeslivet. Det ger tillgång till SNS

nätverk och insyn i samhällets beslutsprocesser. Deltagarna får ett

vidgat personligt kontaktnät utanför företaget/organisationen samt

kunskaper som leder till större precision i omvärldsbedömningen.

Samtal med riksdagens talman, riksdagsledamöter, regeringsföreträ-

dare, riksbankschefen, fackliga ordförande och kommunala besluts-

fattare varvas med analyser från samhällsforskare och inblickar i

framstående journalisters arbete. 

Under 2005 medverkade bl a Marie Ehrling, vd TeliaSonera, Sverige,

Annika Falkengren, koncernchef SEB, Lars Heikensten, riksbankschef,

Wanja Lundby-Wedin, ordf LO, och Daniel Sachs, vd Proventus.

Samhällsprogrammets tre etapper:

Etapp 1 (september)
Ekonomisk politik, arbetsmarknadspolitik, politisk beslutsprocess och

opinionsbildning. Vi avslutar med ansvarsfördelning och krishantering.

Etapp 2 (oktober)
Samspel mellan kommun och näringsliv, politiskt beslutsfattande på

nationell nivå, fackliga organisationer och nyhetsmedier. Besök hos

LO, TCO och SACO, riksdagens talman och riksbankschefen. Vi avslu-

tar med ett mediespel.

Etapp 3 (november)
Studiebesök i Bryssel. Europaparlamentet, EU:s ministerråd, Europe-

iska kommisionen, Sveriges EU-representation och NATO. Möten med

svenska och internationella lobbyister.

”Tyvärr finns det alltför få tillfällen då näringsliv, offentlig förvaltning

och intresseorganisationer möts till en djupare diskussion och där-

med förståelse för samspelet aktörerna emellan. SNS Samhällspro-

gram är ett sådant tillfälle."

Annika Falkengren, koncernchef, SEB

SNS Förkovran

Annika Falkengren, SEB, Daniel Sachs, Proventus, Marie Ehrling, TeliaSonera Sveri-

ge. Kursdeltagare 2005 var bl a Annika Ramsköld, Vattenfall och Carin Götblad, Riks-

polisstyrelsen.



2005 års traditionella höstkonferens om det ekonomiska läget fokuse-

rade på två av världsekonomins mest brännande frågor - obalanserna

i världsekonomin och oljeprisutvecklingen på kort och lång sikt.

Kenneth Rogoff, professor Harvard University och tidigare Internatio-

nella Valutafondens chefsekonom, uttryckte sig optimistiskt om den

globala ekonomin. Samtidigt noterade han en lång rad hot som kan

leda till en hårdlandning för den amerikanska och den globala ekono-

min. Det främsta hotet är det amerikanska imperiets skuldbörda som

nu är unik i världshistorien. Amerikanerna konsumerar och investerar

på kredit men har hittills klarat sig för att länder i Asien har stödköpt

dollar i massiv skala. Men hur länge till håller detta? Rogoff gissade

att smällen som ger en tillbakagång i hela världsekonomin kommer

2007-2008. 

Michael C. Lynch, chef för Global Petroleum Service och knuten till

Center for International Studies vid MIT, trodde att det rekordhöga

oljepriset kommer att sjunka betydligt. Oljepriserna brukar inte hålla

sig höga under lång tid. Trenden säger att priserna snart bör justeras

nedåt, menade Lynch. Ian Lundin, styrelseordförande, Lundin Petrole-

um, menade dock att det behövs ett högt oljepris för att bekosta alla 

de investeringar i

nya oljefält som är

nödvändiga i fram-

tiden. Världen 

behöver få fram

drygt 100 miljoner fat per dag från nya fält och borrhål, menade Lun-

din. 

I en efterföljande paneldebatt medverkade Klas Eklund, chefeko-

nom SEB, Lars Heikensten, riksbankschef, Lena Hagman, chefeko-

nom TCO, Ingemar Hansson, gd Konjunkturinstitutet, Jens Henriks-

son, statssekreterare Finansdepartementet, och Mikael Odenberg,

moderat ordförande i Alliansens ekonomisk-politiska arbetsgrupp.

Det ekonomiska läget
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Mikael Odenberg, riksdagsledamot, Klas Eklund, SEB, Lena Hagman, TCO, Lars

Heikensten, Riksbanken, Ingemar Hansson, Konjunkturinstitutet, Michael C. Lynch,

Global Petrolum Service, och Kenneth Rogoff, Harvard University.
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På SNS traditionsenliga företagsledarkonferens i Tylösand samlades

ca 130 av de högsta cheferna i SNS medlemsföretag, organisationer

och myndigheter, för att tillsammans med politiker, akademiker och

andra experter diskutera skatter för tillväxt och sysselsättning. 

Urban Bäckström, vd Svenskt Näringsliv, inledningstalade under

rubriken ”Globaliseringens utmaningar”. Ett stort problem är att vi ser

för få nya företag i Sverige. Vi har svårt att avancera uppåt i värdeked-

jan, därför ligger en långtgående skattreform högt upp på min önske-

lista, sa Urban Bäckström.

Madis Üürike, rådgivare till

den estniske finansministern

och f d finansminister i Est-

land, tyckte att det var obe-

gripligt att, som i Sverige, se

skatter som lösningen på

alla problem i samhället. 

Olika sorters extra avdrag

gör bara systemet mer kom-

plicerat, sa Üürike, som själv har implementerat ”det enklast tänkbara

skattesystemet” med platt skatt i Estland. 

Stefan Lundgren, vd SNS samt redaktör för Konjunkturrådets rap-
port 2005: Tid för en ny skattereform!, ansåg att de mest angelägna

skattereformerna är lägre skatt på arbete och investeringar. Det kan

åstadkommas genom förvärvsavdrag, avskaffad värnskatt och sänkt

effektiv bolagsskatt. ”Varför är det så svårt att sänka skatterna?”, löd

rubriken som Kjell-Olof Feldt talade under. Jo, menade han, det beror

55:e Tylösandskonferensen bjöd på Skatter för tillväxt 

och sysselsättning 

Stefan Lundgren, SNS, Kjell-Olof Feldt, fd finansminister, Maud Olofsson, Centerpartiet, Gun-

vor Engström, Företagarna, Anna Hedborg, Socialförsäkringsutredningen, Urban Bäckström,

Svenskt Näringsliv. Nedan vänster: Lena Askling, Aftonbladet och Peter Wolodarkski, Dagens

Nyheter. Nedan höger: Sven Hagströmer, Investment AB Öresund, Lars Anell, Volvo, Jan

Belfrage, Citigroup, och Meg Tivéus, styrelseproffs.
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på att skattesänkningarna måste finansieras, reformerna måste upp-

levas som riktiga och rättvisa, samt att det politiska stödet för refor-

men måste vara så starkt att den inte rycks upp vid ett maktskifte. 

Konferensens medverkande praktiker talade under rubriken: “Vilka

skatter är viktigast för företagare?” Leif Östling, vd Scania, menade att

skatterna inte spelar någon större roll för de stora företagen, efter-

som de relativt lätt kan flytta sin produktion. Samtidigt såg han en

radikal skattereform som nödvändig: Eftersom vi inte kan förvänta oss

någon ökad sysselsättning inom den tillverkande industrin måste vi

släppa fram mer av tjänsteproduktion. Men vem vill köpa tjänster med

skattekilar som är mycket högre i tjänsteproduktion än i varuproduk-

tion, frågade han. Signhild Arnegård-Hansen, vd Svenska lantchips,

önskade att skattesystemet bättre tog hänsyn till den risk som trots

allt är förknippad med att starta och driva företag och framhöll ett

slopande av förmögenhetsskatten som den viktigaste skattereformen.

Gunvor Engström, vd Företagarna, förordade en rad åtgärder på skat-

tesidan för att öka företagandet, bl a slopad reavinst på försäljning av

det egna företaget och förbättrade möjligheter att i skattehänseende

periodisera vinster. 

Lena Askling, ledarskribent på Aftonbladet, analyserade vad som

kommer att hända efter valet tillsammans med Peter Wolodarski,

ledarskribent på Dagens Nyheter. De ansåg att det troligaste beske-

den från nästa mandatperiod är avskaffandet av förmögenhetsskatten

respektive införandet av förvärvsavdrag.

Ulf Jacobsson, Internationella Handelshögskolan i Jönköping,

P-O Edin, f d chefekonom på LO och ordförande i AMS styrel-

se, Carl Bennet, vice ordf SNS, och Leif Östling, Scania.
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SNS Nätverk

SNS Vision

SNS Vision gick under 2005 in på sitt andra år. Listan över aktuella,

kontroversiella, reflekterande och ofta mycket namnkunniga gäster

fylldes på. Vissa av dem provocerade och irriterade. Diskussionerna

blev inte sällan intensiva och laddade. Såväl talare som medlemmar

lämnade ofta mötena fyllda av nya argument, frågor och idéer.

En unik form av samhällsdebatt pågår inom SNS Vision - vårt nät-

verk för unga framgångsrika ledare inom näringsliv, politik, forskning,

media och kultur. För att främja erfarenhetsutbyten över generations-

gränserna är ett antal medlemmar mer seniora vd:ar, styrelseproffs

och kända opinionsbildare. 

Nätverket träffades sex gånger under året för att diskutera framti-

dens arkitektur, form och design, demografifrågan och generations-

växlingen, demokrati och socialt kapital, de allvarligaste utmaningar-

na världen står inför och hur vi ska lösa dessa givet de ekonomiska

resurser som finns, den dramatiska utvecklingen i BRIC-länderna

(Brasilien, Ryssland, Indien och Kina) och vad som egentligen ligger

bakom ett nationellt varumärke. Gästlistan blev lång, bland talarna

fanns Robert D Putnam, Jens Orback, Björn Lomborg, Thomas San-

dell, Gunnar Wetterberg, Birgitta Ohlsson, Erik Berglöf, Jan Nygren,

Ruth Jacoby, Simon Anholt och Olle Wästberg.

The Network Effect – ett ”SNS Vision på europanivå”

Tillsammans med den Londonbaserade tankesmedjan Demos och 

The British Council skapade SNS under 2005 The Network Effect -

connecting Europe’s next generation leaders - ett internationellt

forum för unga ledare inom näringsliv, kultur, forskning och politik,

där viktiga frågor för europeisk demokrati diskuteras i en serie semi-

narier. Seriens första möte hölls i Stockholm den 19-21 oktober under

rubriken Media and Legitimacy in European Democracy. Rubriken syf-

tade på debatten om vilken roll medierna spelar för det ökade demo-

kratiska underskottet på såväl nationell nivå som Europanivå. 

Varför The Network Effect? Europa står inför en rad utmaningar

som kräver mer än enbart smarta tekniska och organisatoriska lös-

ningar. För att tackla dessa kommer framtidens europeiska ledare i

än högre grad bli tvungna att bortse från traditionella gränser och

samarbeta på ett sätt som kanske inte uppfattas som självklart idag.

The Network Effect erbjuder ett forum för debatt kring viktiga och

intressanta framtidsfrågor och bidrar samtidigt till att skapa starka

och förhoppningsvis hållbara band mellan delegaterna, framtidens

ledare. Vi vill bidra till Europaprojektet genom att föra över SNS-tan-

ken om ett gränsöverskridande nätverk till Europanivå. 



Måndagsklubben

Måndagsklubben består av ledande representanter

från näringsliv, offentlig förvaltning, organisationer

och opinionsbildare. Klubben har cirka 200 medlem-

mar och träffas 6-8 gånger per år för att tillsam-

mans med intressanta gäster diskutera angelägna

frågor. 

Under 2005 träffade vi Urban Bäckström, Svenskt

Näringsliv, Åse Kleveland, Svenska Filminstitutet,

Tomas Eskilsson, Film i Väst, överåklagare Christer

van der Kwast, samt Hans Rosling, Karolinska Insti-

tutet, Gudrun Schyman, Fi, Lars G Josefsson, Vat-

tenfall och ÖB Håkan Syrén, m fl.

2006 inleddes med temat integration, segregation

och förortsproblematik. Gäster var frilansjournalis-

ten Bim Clinell, Länsstyrelsens utvecklingsansvarige

Sam Yildirim och The Latin Kings Dogge Doggelito. 

Vänster sida: Catherine Stihler, europaparlamentariker Labour.

Denna sida: Bim Clinell, frilansjournalist, Dogge Doggelito, The

Latin Kings, Gunnar Wetterberg, SACO, Olle Wästberg, Svenska

Institutet, Jens Orback, demokrati-, storstads-, integrations-,

och jämställdhetsminister, Sam Yildirim, Länsstyrelsen i Stock-

holms län, och Simon Anholt, earthspeak.
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Medlemmar
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SNS i Sverige och utomlands

Sverige

Dalarna 

Gävle/Sandviken 

Göteborg 

Roslagen 

Jönköping 

Kalmar 

Kiruna 

Kristianstad 

Luleå 

Malmberget 

Malmö/Lund 

Nordvästra Skåne 

Nyköping/Oxelösund 

Piteå/Skellefteå 

Skaraborg

Stockholm 

Umeå 

Uppsala 

Västerås 

Växjö 

Örnsköldsvik 

Östergötland

Utomlands

Bryssel

Chicago 

Frankfurt am Main

Helsingfors 

Lissabon 

London

Paris 

Tokyo 

Washington 

Zürich 

Axplock ur årets medlemsmöten:

Hans Blix

Hans Blix, ordförande, UNMOVIC -

FN:s inspektionskommission. 

I terrorismens tid

Jan Hjärpe, professor i islamologi,

Lunds universitet, och Malene Grøn-

dahl, journalist och författare.

Klarar Europa konkurrensen från

Kina och Indien?

Finn Johnsson, ordförande i Volvo. 

Det ekonomiska läget och penning-

politiken

Lars Heikensten, riksbankschef. 

Forskningsfinansieringens framtid

i Sverige – mot en ny finansierings-

modell

Jan-Eric Sundgren, rektor Chalmers

Tekniska Högskola, Claes-Göran Alv-

stam, vice rektor och professor Han-

delshögskolan Göteborg, Pontus

Braunerhjelm, professor KTH, och

Lars-Göran Rosengren, vd Volvo

Technology och Teknikkoordinator AB

Volvo. 

Tid för en ny skattereform

Stefan Lundgren, vd SNS, 

Lars Jonung, forskningsrådgivare i

EU-kommissionens generaldirektorat.

EU:s kommunikationsstrategi – räck-

er det att ”sätta öron” på EU?

Rolf Annerberg, Margot Wallströms

kabinettschef, Ingrid Hjelt af Trolle,

biträdande ständig representant vid

Sveriges EU-representation, Anders

MÖTESPLATSEN / LOKALGRUPPER 

SNS arrangerar kostnadsfria möten för medlemmarna i aktuella samhällsfrå-

gor på totalt 32 orter i Sverige och utomlands. 2005 ordnades 120 möten, allt-

ifrån mindre seminarier till större konferenser med sammanlagt cirka 4 200

besökare. På varje ort finns en SNS-styrelse med företrädare för näringsliv,

förvaltning och universitet som ansvarar för programverksamheten. 

Peter Birch-Sørensen,

SNS Konjunkturråd 2005,

Per Eriksson, VINNOVA,

Karolina Ekholm, Han-

delshögskolan Stockholm

och  SNS, Carl-Eric

Ståhlberg, Förenings-

Sparbanken, och Tony

Fang, Stockholms univer-

sitet.



Europas sociala utmaning 

– hur förenar vi välfärd med tillväxt i

globaliseringens tidevarv?

Kjell M Torbiörn, chef för det ekono-

miska sekretariatet vid Europarådets

parlamentariska församling i Stras-

bourg.

SNS Konjunkturpanel 

– vart är konjunkturen på väg?

Stefan Fölster, chefekonom Svenskt

Näringsliv, Ingemar Hansson, gd Kon-

junkturinstitutet, Cecilia Hermansson,

prognoschef FöreningsSparbanken,

Jan Häggström, chefekonom Han-

delsbanken, och Stefan Lundgren, vd

SNS. 

Stockholms Finanspanel 

– Nytt regelverk för försäkringsbo-

lagsbranschen 

Tomas Nicolin, Alecta, Ingrid Bonde,

Finansinspektionen, Annika Lundius,

Försäkringsförbundet och Karl-Olof

Hammarkvist, Handelshögskolan i

Stockholm. 

En svensk kod för bolagsstyrning –

vad innebär det och vad händer nu?

Hans Dalborg, styrelseordförande i

Nordea. 

Kollektivavtal och lönekonkurrens

Erland Olausson, avtalssekreterare

och förste vice ordförande LO. 

Utmaningar för svensk ekonomi 

Ingemar Hansson, gd, Konjunktur-

institutet. 

Högskolans framtida allians

Dag Boman, konsult, Inregia, Enrico

Deiaco, vd, SISTER, Elvy Westlund,

vice rektor, Mälardalens högskola, 

Lillemor Kim, universitetslektor, 

Uppsala universitet, Per Eriksson, gd,

VINNOVA, Ulla Persson, KS-ordför-

ande, Västerås, Charlotte Brogren,

forskningschef, ABB Corporate Rese-

arch, och Elvy Westlund, vice rektor,

Mälardalens högskola. 
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Wijkman, Europaparlamentariker,

Rolf Gustavsson, Svenska Dagbladet,

Kjell Petersson, vd, West Sweden,

och Georg Danell, chef, KREAB. 

Syskongräl – finsk-svenska fusioner

Olle Rossander, ekonomijournalist,

Elisabet Salander Björklund, senior

executive vice president, Stora Enso,

och Peter Altzar, områdeschef For-

tum Generation. 

Ökat internationellt konkurrenstryck

Karolina Ekholm, docent, Handels-

högskolan i Stockholm och forsk-

ningsledare SNS.

Att göra affärer i dagens Kina

Tony Fang, professor Stockholms uni-

versitet, och Lars-Åke Rydh, koncern-

chef, Nefab. 

Svensk ekonomi – konjunktur 

och inflation

Irma Rosenberg, vice riksbankschef. 

Har industrin någon framtid i 

Sverige?

Anders Kinnander, professor Chal-

mers.

Hur ska vi ha det med sjukvården i

Skåne?

Göran Arvidsson, forskningsledare,

SNS, Uno Aldegren (s), regionstyrel-

sens ordförande, Henrik Hammar

(m), regionråd, Karin Christensson,

hälso- och sjukvårdsdirektör, Region

Skåne, och Per Nyman, vd, Capio

Cityklinikerna. 

Varför går det så bra för Danmark?

Peter Birch Sørensen, ordförande i

Det ekonomiska rådet som är rådgi-

vande till regeringen och folketinget,

och Håkan Pihl, ekonomie doktor vid

Internationella Handelshögskolan i

Kristianstad. 

The financial sector in a global 

economy

Carl Eric Stålberg, styrelseordföran-

de, FöreningsSparbanken.

Kommer Sverige att klara 

utmaningarna?

Klas Eklund, chefekonom, SEB. 

Integration vs segregation?

– Sveriges problematik i jämförelse

med Frankrikes

Ann-Katrin Bäcklund, docent, Lunds

universitet, Lasse Dencik, professor,

Roskilde universitet, och Peter Syl-

wan, professor, Lunds universitet,

Campus Helsingborg. 

Forsknings- och innovationspolitik i

Sverige

Kerstin Eliasson, statssekreterare, 

utbildnings- och kulturdepartemen-

tet. 

Medlemmar
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A

ABB

AFA 

AGA 

Akademiska Hus 

Alecta 

Alfa Laval 

Alfred Berg Holding 

Almega 

Alumni 

AMF Pension 

AMS 

Andra AP-fonden 

AP fastigheter 

Apoteket 

Arbetslivsinstitutet 

Arkitektkopia 

Arvid Nordquist

ASKUS 

Aspekta

AstraZeneca 

Atlas Copco 

Axel Johnson 

B

BGC 

Bergman & Beving 

Billerud (ny 2006)

Bilprovningen

Biolin (ny 2006)

Bliwa Livförsäkring 

Blomqvist & Ivarsson

Boliden Mineral 

Bombardier Transportation Sweden 

Bonnier 

Boverket 

BTJ Info Data

C

Cardo 

Carema Vård & Omsorg

Castellum 

Capio

Catella 

Centrumutveckling

Citigroup

Connex Sverige (ny 2006)

CV Search 

D

Danisco Sugar 

Danske Bank Sverige 

Deloitte 

Didaktus Skolor 

Diligentia (ny 2006)

Diplomat PR 

DTZ Sweden (ny 2006)

E

Ecofin 

Ekonomistyrningsverket 

Elanders 

Electrolux 

Elekta

Energimyndigheten 

Eniro 

E.ON 

Ericsson 

Ernst & Young 

Exportrådet 

F

Finansinspektionen 

Fjärde AP-fonden 

Folksam

Fondbolagens förening 

Fortifikationsverket 

Fortum Power & Heat 

FöreningsSparbanken 

Första AP-fonden 

Försvarets materielverk 

Försäkringsförbundet 

Försäkringskassan 

G

Getinge 

Gunnebo 

Göteborg Energi 

Göteborgsposten 

H

Hallvarsson & Halvarsson

Handelsbanken 

HealthCap (ny 2006)

H & M 

Holmen 

House of Prince

HSB Riksförbund 

Höganäs 

Högskolan i Kalmar

Högskolan i Kristianstad

Högskoleverket 

I

ICA 

If skadeförsäkring 

Ignis-Funébris Försäkringsförening 

IHM Business School 

IKEA 

Industri Kapital 

Industrifonden 

Industrivärden 

Institutet för tillväxtpolitiska studier  

Integrationsverket 

Interverbum 

Intrum Justitia 

Invest in Sweden Agency 

Investor 

Medlemmar

SNS är en medlemsorganisation med

4 000 medlemmar, varav cirka 250 är

företag, myndigheter och organisatio-

ner. Medlemmarna säkerställer SNS

finansiering och utgör ett nätverk av

samhällsintresserade chefer inom

näringsliv och förvaltning. 

SNS medlemmar får tillgång till kon-

ferenser, kurser, seminarier och ex-

pertmöten. De högsta företrädarna för

de företag, myndigheter och organisa-

tioner som är med i SNS följer forsk-

ningsprojekt i referensgrupper och

bjuds in till särskilda mötesplatser

som till exempel den årliga företagsle-

darkonferensen i Tylösand. 

Medlemmarna är organiserade i lokal-

grupper runt om i landet och utom-

lands. 



J

JKL 

JM 

Jones Lang LaSalle 

K

KappAhl 

Kjell och Märta Beijers Stiftelse 

KK-stiftelsen 

Kommerskollegium 

Konjunkturinstitutet 

KPMG 

KP Pension & Försäkring 

Kreab 

Krisberedskapsmyndigheten 

Kristianstads Sparbank

Kronans Droghandel 

L

Latour 

Lantmännen 

Ledarna 

Ledstiernan (ny 2006)

Leimdörfer 

Lernia 

Lifco 

Lindab 

Lindebergs Grant Thornton 

LKAB 

Luftfartsstyrelsen 

Lundbergföretagen 

Lunds Energikoncernen

Läkemedelsförmånsnämnden 

Läkemedelsindustriföreningen 

Länsarbetsnämnden, Stockholm 

Länsförsäkringar 

Länsstyrelsen Stockholm (ny 2006)

Länsstyrelsen Västernorrland 

M

Martin Olsson 

McKinsey & Company 

MKB Fastighets AB 

Mellby Gård

Morgan Stanley 

Munksjö Sweden

N

Nacka kommun 

Naturvårdsverket 

NCC 

NewSec 

Nobelstiftelsen 

Nobia 

Nordea 

Nordic Capital 

Nordstiernan

Nutek

NYKLauritzenCool 

Nynäs Petroleum

O

Observer 

OEM International 

OMX 

Oriflame Cosmetics

Outokumpu Copper Strip 

Outokumpu Stainless Tubular Pro-

ducts 

P

Pensionsgaranti 

Pfizer 

Philips 

Post- och telestyrelsen 

Posten 

Praktikertjänst 

Premiepensionsmyndigheten 

Previa 

Procuritas 

Proventus 

R

Ratos 

Revisorsnämnden 

Riksbankens Jubileumsfond 

Riksgäldskontoret 

Rikspolisstyrelsen

Riksrevisionen 

Robur (ny 2006)

Ruter Dam 

Rylander Executive Development

S

SAAB 

Salénia 

Samhall 

Sandvik 

Sapa 

SAS 

SBAB 

SBC 

SCA 

Scania 

SEB 

Segulah 

SIFO Research International (ny 2006)

Sjukvårdens leverantörsförening 

Sjunde AP-fonden 

Sjätte AP-fonden 

Sjöfartsverket 

Skandia 

Skandia Liv 

Skanditek 

Skanska 

Skatteverket 

SKF 

Skånemejerier

Socialstyrelsen

Sophiahemmet 

Sparbanken Finn 

SSAB Svenskt Stål 

Statens Fastighetsverk

Statens väg- & transportforsknings-

institut 

Statistiska centralbyrån 

Statskontoret 

Stena 

Stockholmsbörsen 

Stockholms hamnar 

Stockholms läns landsting 

Stockholms stad 

Stora Enso 

Strålfors 

Stångåstaden 

Sun Microsystems 

Sveaskog 

Svenska institutet (ny 2006)

Svenska Kraftnät 

Svenska McDonald’s

Svenska Petroleuminstitutet 

Svenska Shell 

Svenska Spel 

Svensk Energi 

Sveriges Kommuner och Landsting 

Sveriges Läkarförbund 

Sweco 

Swedfund International 

Swedish Match 

Systembolaget 

Södra Skogsägarna 

T

Teknikföretagen 

TeliaSonera 

Tetra Pak 

TietoEnator 

3i Nordic 

Tredje AP-fonden 

Trygg Hansa 

Tullverket

U

Upplands Motor 

Uppsala universitet 

V

Vasakronan 

Vattenfall

Wihelm Sonesson

Vinge

Vinnova 

Vin & Sprit 

Vittra utbildning 

Volvo 

Vårdalstiftelsen 

Vårdförbundet 

Vägverket 

Västsvenska industri- & handelskam-

maren

WM-data (ny 2006)

Ö

Öhrlings PricewaterhouseCoopers 

Öresund 

Öresundskraft 
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Företags-, myndighets- och organisationsmedlemmar
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Mötesplatsen

KONFERENSER, SEMINARIER OCH UTBILDNINGAR 2005

SNS arrangerar årligen i central regi ca 60 

konferenser, seminarier och utbildningar.

Verksamheten speglar SNS prioriterade om-

råden inom forskning och bokutgivning och är

en plattform för aktuell debatt inom dessa

områden. Basen är konferenser som komplet-

teras med snabbmöten, utbildningar och

föreläsningsserier.

SNS genomförde förra året 30 konferenser,

åtta Måndagsklubbar, sex möten i SNS Vision

och tre utbildningsmöten i Samhällsprogram-

met, sammanlagt 56 möten. Antalet deltagare

uppgick till drygt 3 500 personer. Därtill kom-

mer möten i SNS lokalgrupper i Sverige och

utomlands.

13 januari
Samhällsprogrammets återförening. Björn von Sydow

18 januari
Private Equity. Björn Savén, Per Strömberg, Gabriel

Urwitz

25 januari
SNS förtroenderådsmöte. Konjunkturrådets rapport.

Pär Nuder och Peggy Bruzelius

27 januari
Den svåra beställarrollen. I samarbete med VTI. Jan-

Eric Nilsson, Lars Hultkrantz, Urban Karlström, Nils

Bruzelius

31 januari
Måndagsklubben. Urban Bäckström

8 februari
3:12-reglerna. Ingemar Hansson, P-O Edin, Sven-Olof

Lodin

17 februari
SNS Vision. Framtidens arkitektur och design. Thomas

Sandell, Erika Lagerbielke, Jerker Söderlind

21 februari
Måndagsklubben. Åse Kleveland och Tomas Eskilsson

25 februari
Har vi tid för barn? Per Kågeson

25 februari
Konstitution för Europa. Hans Hegeland, Sören Lek-

berg, Olof Petersson

10 och 14 mars
Presentation av Samhällsprogrammet i Göteborg och

Malmö

15 mars
Är sjukförsäkringen en fälla? Laura Larsson, Per

Johansson, Annika Sundén

17 mars
Ombytta roller. Ingvar Carlsson, Alf Svensson, Lena

Smedsaas, Inger Arenander, Staffan Sonning

17 mars
Europas ekonomi under luppen. I samarbete med

Sieps. Lars Calmfors, Karolina Ekholm, Karl-Olof

Stenqvist, Göran Färm

4 april
Måndagsklubben. Christer van der Kwast

6 april
Hur mycket ska en vd kosta? Michael C Jensen, Tomas

Nicolin

13 april
SNS Vision. Babyboomen går i pension – hur fixar vi

generationsväxlingen? Gunnar Wetterberg, Birgitta

Ohlsson, Pär-Anders Pehrson

14 april
Vårbudgeten. Jens Henriksson. Joakim Stymne, Cecilia

Skingsley, Stefan Lundgren

14 april
De baltiska länderna och integrationen i EU. Madis

Üürike, Lars Calmfors, Karolina Ekholm, Thomas Wid-

strand

20 april 
Invandringen till Sverige. Christer Lundh, Mauricio

Rojas

9 maj
Europadagen. Kjell M. Torbiörn, Frank Belfrage, Anna

Ekström

Alf Svensson, fd partiledare (kd), Ingvar Carlsson, fd partiledare (s), Olof

Petersson, SNS, Lena Smedsaas, TV4, Anders Johnsson, journalist, och Inger

Arenander, Sveriges Radio.
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18 maj
Hur ska vi organisera sjukhusen? Lars Lindkvist, Lars

Håkansson, Ellen Hyttsten, Eva Nilsson Bågenholm,

Kristina Nyström

20 maj
Social Security Reform. Martin Feldstein, Peter Nor-

man, Daniel Barr

25 maj
Reklamens makt över medierna. Karl Erik Gustafsson,

Henri Pagot, Eva Swartz

26 maj
SNS Vision. Det sociala kapitalet. Robert Putnam

30 maj
Måndagsklubben. Hans Rosling

1 juni
Snabba vinster eller uthållighet? Bo Berggren, Hans

Sjögren, Ronald Fagerfjäll, Caroline af Ugglas

2 juni
Uppföljning av kvinnochefsprojektet. Monica Renstig,

Caroline Sundewall, Fredrik Hillelson 

9 juni
SNS förtroenderådsmöte. Demokratirådets rapport.

Stig Fredriksson, Annika Ström Melin

24 augusti
Företagsledarkonferensen, Tylösand. Gunvor Engström,

Leif Östling, Kjell-Olof Feldt, Sören Holmberg, P-O Edin

29 augusti
Måndagsklubben. Gudrun Schyman

30 augusti
Stockholms konjunkturpanel. Stockholmsgruppen

6 september
Makt på rätt nivå - väljarna, kommunerna och ansvaret.

I samarbete med Nationalekonomiska föreningen. Olof

Petersson, Linda Andersson, Niels Groes, Ilija Batljan,

Erik Langby

8 september
Integration Stockholm. Wendy Au, Birgitta Heijer, Sam

Yildirim, Dan-Olof Rooth, Olof Åslund

8 september
SNS Vision. Björn Lomborg

13 september
Är Japan framtidens ekonomiska stormakt? I samarbe-

te med Sweden-Japan Foundation. Hubert Fromlet, Bo

Hammerich, Anette Masui

14 september
Elmarknad och handel med utsläppsrätter. Martin Hill,

Bengt Kriström, Niclas Damsgaard, Richard Green,

Kjell Jansson, Jonas Abrahamsson, Arne Mogren, 

Sture Larsson

20 september
Höstbudgeten. Jens Henriksson, Anders Borg, Stefan

Lundgren

21-24 september
Utbildning. Samhällsprogrammet, etapp 1

21 september
Growing public. Peter Lindert, Lennart Schön, Jonas

Agell

22 september
Att notera eller inte notera? Bolagsstyrning och strate-

gisk utveckling i familjekontrollerade bolag. Leif Melin,

Mattias Nordqvist, C-J Bonnier, Hans-Jacob Bonnier

27 september
Mediernas integritet. C-J Bonnier, Olof Petersson, Stig

Fredrikson, Jesper Bengtsson, Anna Körnung

28 september
Finsksvenska fusioner. Olle Rossander, Fredrik Bystedt,

Ilkka Haavisto, Pertti Torstila, Sixten Korkman

3 oktober
Måndagsklubben. Pang i bygget. Christina Gustafsson,

Lars Johansson, Thomas Lindeborg, Jan Wejdmark

6 oktober
Mot ett arbetshandikappat samhälle? Göran Greider,

Gerhard Larsson, Åsa Torstensson

10 oktober
Putting Europe back on its feet. Samarbete med Utri-

kespolitiska Institutet. Charles Grant, Sixten Korkman

11 oktober 
Föräldraförsäkringen och jag. Laura Larsson, Lisa

Román och Petra Ulmanen

11 oktober 
Att göra affärer i dagens Kina. Tony Fang

12 oktober
Stockholms finanspanel. Stockholmsgruppen

20 oktober
SNS Vision. Media and Legitimacy in European Demo-

cracy. Tom Bentley

20-21 oktober
The Network Effect: Media and Legitimacy in European

Democracy. Björn von Sydow, Tom Bentley, Olof Peters-

son

20 - 22 oktober
Utbildning. Samhällsprogrammet, etapp 2

26 oktober
Medierna i valrörelsen – skandinaviska perspektiv. Han-

ne Marthe Narud, Bernt Aardal, Anker Brink Lund och

Peter Bro

31 oktober
SNS Vision. Den nya världen. Erik Berglöf och Jan 

Nygren, Ruth Jacoby

31 oktober
Måndagsklubben. Lars G Josefsson

16 november
Det ekonomiska läget. Kenneth Rogoff, Lars Heiken-

sten, Jens Henriksson, Ian Lundin, Klas Eklund

21 november
Måndagsklubben. ÖB Håkan Syrén

23-26 november
Utbildning. Samhällsprogrammet, etapp 3

23 november
Välfärdsrådet. Yvonne Gustafsson, Laura Larsson,

Anna Hedborg

29 november
Uppdrag revision. Sven-Erik Johansson,  Dan Bränn-

ström, Gunnar Ek, Martin Johansson, Kajsa Lindståhl,

Caroline af Ugglas

6 december
SNS Vision. Nation branding. Simon Anholt, Olle Wäst-

berg

7 december
Dynamiska innovationssystem i Norden. Håkan Gergils,

Sven-Eric Söder, Lars Nyberg, Charles Edquist, Per

Unckel, Per Eriksson

14 december
Vad kan vi lära av kraschen? Bank och fastighetskrisen

1990-93. Karl-Henrik Pettersson, Hans Tson Söder-

ström, Erik Åsbrink, Stellan Lundström, Ronald

Fagerfjäll
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Förtroenderådet är SNS högsta beslutande
organ med för närvarande 120 valda ledamöter.
Ordförandena i lokalgruppernas styrelser är
därutöver självskrivna ledamöter av rådet. 
Förtroenderådet sammanträder två gånger per
år. 

Hedersledamöter

Tore Browaldh 1988

Claes Dahlbäck 1999

Gustaf Douglas 1998

Göran Ennerfelt 2004

Jacob Palmstierna 2004

Stig Ramel 1993 (avled i mars 2006)

Sven H Salén 1997

Marcus Storch 1997

Lars-Erik Thunholm 1988

Jan Wallander 1990

Övriga valda ledamöter

Antonia Ax:son Johnson, Axel Johnson AB 

Viveca Ax:son Johnson, Nordstjernan

Erik Belfrage, SEB

Kenneth Bengtsson, ICA

Lars Berg, Eniro

Lars Bergman, Handelshögskolan i Stockholm 

Hans Bergström

Angeles Bermudez-Svankvist, St Eriks 

Ögonsjukhus 

Nils Gunnar Billinger, Luftfartsstyrelsen

Hans Biörck, Skanska

Staffan Bohman, Sapa

Ingrid Bonde, Finansinspektionen

Bengt Braun, Bonnier AB

Gunnar Brock, Atlas Copco

Peggy Bruzelius

Håkan Bryngelson, Vasakronan 

Birgitta Böhlin, Samhall

Madeleine Caesar, KK-stiftelsen

Lars Calmfors, IIES, Stockholms universitet 

Fredrik Cappelen, Nobia

Maria Curman, Bonnier Förlags AB

Anders Dahlvig, IKEA

Agneta Dreber, Livsmedelsföretagen 

Christer Elmehagen, AMF Pension

Katja Elväng, Didaktus

Gunvor Engström, Företagarnas Riksorganisation

Lars Engwall, Uppsala universitet

Per Eriksson, VINNOVA

Annika Falkengren, SEB

Lilian Fossum, Electrolux

Ulrika Francke, SBC

Thomas Franzén

Stig Fredriksson, Herenco

Lars Frithiof, E.ON

Per From

Christer Gardell, Amaranth Capital Advisory

Eva Gidlöf, Bankgirocentralen

Yvonne Gustafsson, Ekonomistyrningsverket

Marie Hafström, Kustbevakningen

Ingemar Hansson, Konjunkturinstitutet

Sven Hagströmer, Investment AB Öresund 

Susanna Hakelius Popova

Anna Hedborg, Socialförsäkringsutredningen

Tom Hedelius, Industrivärden

Clas Åke Hedström, Sandvik 

Magnus Henrekson, IUI

Björn Hägglund, Stora Enso International

Sten Jakobsson, ABB

Ulf Jakobsson, Internationella Handelshögskolan 

i Jönköping 

Kjell Jansson, SCB

Urban Jansson

Gösta Jedberger, Vårdföretagarna 

Leif Johansson, Volvo

Birgitta Johansson-Hedberg, Lantmännen

Lars G. Josefsson, Vattenfall

Arne Karlsson, Ratos

Hans Larsson

Per E. Larsson

Assar Lindbeck, IIES, Stockholms universitet

Ulla Litzén

Fredrik Lundberg, L. E. Lundbergföretagen 

Annika Lundius, Sveriges Försäkringsförbund

Bernt Magnusson, Swedish Match

Johan Malmquist, Getinge

Sverker Martin-Löf, SCA

Förtroenderådet 
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Anders Milton, nationell psykiatrisamordnare

Arne Mårtensson, Handelsbanken 

Tomas Nicolin, Alecta

Sven-Christer Nilsson, RIPASSO

Marianne Nivert 

Emanuela Pedrocco, TeliaSonera Sverige

Stefan Persson, H&M 

Torsten Persson, IIES, Stockholms universitet 

Mats Qviberg, Investment AB Öresund

Jukka Ruuska, Stockholmsbörsen

Bengt Rydén, Hallvarsson & Halvarsson

Daniel Sachs, Proventus

Kerstin Sahlin-Andersson, Uppsala universitet

Björn Savén, Industri Kapital

Melker Schörling, Securitas 

Guje Sevón, Handelshögskolan i Stockholm

Jan Sjöqvist, Swedia Networks

Lars-Erik Skjutare, Sparbanken Finn

Ingemar Skogö, Vägverket

Michael Sohlman, Nobelstiftelsen 

Anitra Steen, Systembolaget

Olof Stenhammar, OMX

Nicklas Storåkers, Avanza 

Hans Stråberg, Electrolux

Ingemar Ståhl, Lunds universitet

Lennart Sundén, Sanitec

Jan-Erik Sundgren, Chalmers Tekniska Högskola

Bo Sundquist, Uppsala universitet

Björn Svedberg 

Kjell Svensson

Bo Södersten, Internationella Handelshögskolan 

i Jönköping 

Hans Tson Söderström, IFL

Sverker Sörlin, SISTER

Daniel Tarschys, Stockholms universitet

Hidayet Tercan, Åhléns 

Lars H Thunell, IFC

Michael Treschow, Ericsson

Christina Ullenius, Karlstads universitet

Gabriel Urwitz, Segulah 

Jacob Wallenberg, Investor

Marie Wickman, Karolinska universitetssjuk-

huset

Christel Wiman, Stockholms hamnar

Erik Åsbrink

Leif Östling, Scania

Lokalgruppsordförande 2005

Per Bjurbom, Holmen Paper (Roslagen)

Eva Bruno, McKinsey & Co (Tokyo)

Jan O Cedwall, Thorsman & Co (Nyköping-

/Oxelösund)

Michael Daun, Fluidminds (Bryssel)

Karl-Gunnar Dybing, S E B Private Bank (Zürich)

Carl G Edlund, Engeheiro (Lissabon)

Claes Ericson, Handelsbanken (Jönköping)

Monica Ericsson, Västerås stad (Västerås)

Göran Fremroth, Videum Science Park (Växjö) 

Anders Furbeck, LKAB (Luleå)

Anders Grahn, GHL (Örnsköldsvik)

Magnus Grill, Öresundskraft (Nordvästra Skåne)

Ann-Cathrine Haglund (Uppsala)

Magnus Hall, Holmen AB (Östergötland)

Erik Hägglöv, Sparbanken Nord (Piteå/Skellefteå)

Peter Ling-Vannerus, SEB (Paris)

Petri Hatakka, Handelsbanken (Helsingfors) 

Jan-Olof Lindberg, Öhrlings Pricewaterhouse 

(Gävle/Sandviken)

Åke Lönnberg, IMF (Washington)

Agneta Marell, Handelshögskolan vid Umeå 

universitet (Umeå)

Roland Möller, r.e.m (Frankfurt) 

Nils Nilsson, Högskolan i Kalmar (Kalmar)

Ola Johnsson, LKAB (Kiruna) 

Leif Rönnbäck, LKAB (Malmberget)

Ulf Riese, Handelsbanken (Stockholm)

Lars-Erik Skjutare, Sparbanken Finn

(Malmö/Lund)

Robert Stenram, Swedbank (London)

Peder Treschow, Karsholms Gods (Kristianstad)

Pernilla Wigren, Falu Rödfärg (Borlänge/Falun)

Rolf Wolff, Handelshögskolan i Göteborg (Väst)

Kjell Öhman, Föreningssparbanken (Skaraborg)

Vänster sida: Ordf Carl-Johan Bonnier, Bonnier AB, 

vice ordf Hans Dalborg, Nordea, vice ordf Eva Fernvall, Apoteket.

Urban Bäckström, Svenskt Näringsliv och Cecilia Schelin Seidegård,

Karolinska Universitetssjukhuset. 

Denna sida: Eva Gianko, IHM Business School, Eva Gidlöf, Bankgiro-

centralen, Bernt Magnusson, Swedish Match, Jan Sjöqvist, Swedia

Networks, Birgitta Swedenborg, SNS, Lars Gårdö, Kerstin Sahlin-

Andersson, Uppsala universitet, och Guje Sevón, Handelshögskolan

Stockholm.



Nya i förtroenderådet och

lokalgruppsordförande

NYA I FÖRTROENDERÅDET OCH LOKALGRUPPSORDFÖRANDE 2005/2006:

Angeles Bermudez-Svankvist

Lars Calmfors

Ingemar Hansson

Marianne Nivert

Torsten Persson

Jukka Ruuska

Nicklas Storåkers

Hidayet Tercan

Eva Bruno, Tokyo

Agneta Marell, Umeå

Lars-Erik Skjutare, Malmö/Lund

Göran Olovsson, Kiruna

Mats Pettersson, Malmberget

Katarina Isaksson, Paris

Göran Fremrot, Växjö

Holger Namér, Frankfurt

Gunvor Kronman, Helsingfors
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Under 2005 publicerade SNS Förlag 38 titlar, varav tre var nya uppla-

gor. 13 titlar är sprungna ur SNS forskningsprojekt medan övriga är

läro- och debattböcker. Därutöver utkom åtta nya titlar i SNS serie

Pocketbiblioteket.

Läroböcker och debatt, översättningar av uppmärksammade inter-

nationella titlar och historiska betraktelser – så kan bokåret 2005 på

SNS Förlag sammanfattas. 

Läroböcker

Tillämpad internationell ekonomi och Tillämpad makroekonomi är

exempel på kurslitteratur från SNS Förlag. Författare är några av Sve-

riges främsta nationalekonomer: Karolina Ekholm, Harry Flam, Rikard

Forslid, Richard Friberg, Mattias Ganslandt, Henrik Horn, Per Lund-

borg, Lennart Erixon, Anders Forslund, Bertil Holmlund, Assar Lind-

beck, Mats Persson och Eva Skult. Böckerna ingår i serien Pocketuni-

versitetet som erbjuder studenterna kurslitteratur i enkel form och till

lågt pris. 

Sagt om serien Pocketuniversitetet:

”Kurslitteratur på pocket, varför har ingen tänkt på det tidigare?”

Campus Teknik

”Ett utmärkt sätt att relativt snabbt tillgodogöra sig huvuddragen i den

svenska makroekonomiska debatten”
Ekonomisk Debatt

Välfärdsstatens expansion. Ekonomisk tillväxt och offentlig sektor
under 200 år och Den synliga handen – nation, stat och det industriel-
la bygget är två kursböcker som hamnar under ämnesområdet eko-

nomisk historia. Utöver att beskriva viktiga historiska skeenden

anknyter böckerna till dagsaktuell debatt. Framför allt översättningen

av den amerikanske professorn Peter Linderts bok Välfärdsstatens
expansion väckte mycket uppmärksamhet när den presenterades

lagom till höstterminens start. 

Forskningsrapporter 

Omkring en tredjedel av förlagets utgivning kommer från SNS forsk-

ningsprojekt det här året. Tio år i EU – vad vet vi och vad vill vi?, Den
nya elmarknaden – framgång eller misslyckande?, Trippelhelix – den
nya innovationsmodellen. 

Högskola, näringsliv och myndigheter i samverkan, Dynamiska
innovationssystem och Reklamens makt över media är exempel på

forskningsrapporter som fått uppmärksamhet och används som kurs-

litteratur vid landets högskolor och universitet.

Debatt

Tid för barn? En analys av samhällets omsorg om de yngsta är den

SNS-bok som genererat flest pressklipp under 2005. Boken publicera-

des 25 februari och samma dag hade författaren Per Kågeson en arti-

kel på Dagens Nyheters debattsida, diskuterade frågan med ansvarig

minister direkt i Sveriges Radio samt talade på en välbesökt SNS-kon-

ferens. Konjunkturrådets rapport 2005 - Tid för ny skattereform! som

gavs ut i januari, inledde egentligen debatten om samhällsekonomi

och familjepolitik genom ett förslag om skatteavdrag för hushållsnära

tjänster. Debatten följdes upp med en mindre skrift Föräldraförsäk-
ringen och jag i oktober.

SNS Förlag – läroböcker, forskningsrapporter och debatt
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SNS Förlag – hela utgivningen 2005
Paul Berman Terror och liberalism

Fredrik Bystedt, Ylva Nilsson (red)  Tio år i EU - vad vet vi och vad vill vi?

Niclas Damsgaard, Richard Green Den nya elmarknaden - framgång eller 
misslyckande?

Karolina Ekholm (red)  Tillämpad internationell ekonomi 

Lena Ewertsson Dansen kring guldkalven? En historia om 
uppbyggandet av TV4 1984-1991

Henry Etzkowitz Trippelhelix - den nya innovationsmodellen, 
Högskola, näringsliv och myndigheter i sam-
verkan

Ronald Fagerfjäll  Sveriges näringsliv

Tony Fang (red)  Att göra affärer i dagens Kina

Håkan Gergils  Dynamiska innovationssystem i Norden? 
Sammanfattande analys och bedömning

Håkan Gergils Dynamic Innovation Systems in the 
Nordic Countries? A Summary Analysis  
and Assessment

Karl Erik Gustafsson  Reklamens makt över medierna

Martin Hill, Bengt Kriström  Klimatmål, utsläppshandel och svensk
ekonomi

Mikael Holmqvist Samhall. Att bli normal i en onormal 
organisation

J Donald Hughes Världens miljöhistoria

Arne Jarrick Behovet att behövas. En tänkebok om 
människan, kulturen och världshistorien

Sven-Erik Johansson, Uppdrag revision. Revisorsprofessionen
Einar Häckner, Eva Wallerstedt (red) i takt med förväntningarna?

Fördrag om upprättande av en 
KONSTITUTION FÖR EUROPA

Per Kågeson  Tid för barn? En analys av samhällets 
omsorg om de yngsta

Laura Larsson, Agneta Kruse, Välfärdsrådets rapport 2005: En hållbar 
Mårten Palme, Mats Persson  sjukpenningförsäkring

Peter H Lindert Välfärdsstatens expansion. Ekonomisk 
tillväxt och offentlig sektor under 200 år

Lars Lindkvist, Lars-Göran Aidemark Sjukhus som bolag. Om legitimitet och 
identitet.

Stefan Lundgren (red)  Konjunkturrådets rapport 2005: Tid för 
en ny skattereform!

Lars Magnusson  Den synliga handen - nation, stat och 
det industriella bygget

Jan-Eric Nilsson, Mats Bergman, Den svåra beställarrollen. Om konkurrens-
Roger Pyddoke utsättning och upphandling i offentlig sektor

Svante Nycander  Från värdeteori till välfärdsteori

Jonas Olofsson  Svensk yrkesutbildning - vägval i internatio-
nell belysning

Olof Petersson, Monika Djerf-Pierre, Demokratirådets rapport 2005: 
Jesper Strömbäck, Lennart Weibull Mediernas integritet

Olle Rossander, Fredrik Bystedt, Syskongräl - 36 beslutsfattare om finsk-
Ilkka Haavisto svenskt ägande

Marshall T Poe, övers A Björnsson  Den ryska tiden i världshistorien

Lisa Román  Föräldraförsäkringen och jag

Bo Rothstein, 
Lotta Vahlne Westerhäll (red)  Bortom den starka statens politik?

Nils-Eric Sandberg (red)  Vad kan vi lära av kraschen? Bank- och 
fastighetskrisen 1990-1993

Hans Sjögren  Den uthålliga kapitalismen. Bolagsstyrning-
en i Astra, Stora Kopparberg och Svenska 
Tändsticksaktiebolaget

Kjell M. Torbiörn  Destination Europa. En kontinents politiska
och ekonomiska utveckling

Lotta Vahlne Westerhäll, Den lilla starka staten. Samtal om välfärds-
Judith Jäderberg systemets sociala hållbarhet i ett rättsligt

perspektiv

POCKETBIBLIOTEKET 2005 SNS FÖRLAG

Tommy Möller Folkomröstningar, nr 9

Martin Dribe, Maria Stanfors  Demografins grunder, nr 10

Christer Lundh  Invandringen till Sverige, nr 11

Bo Sandelin  Vad är BNP?, nr 12

Gudrun Persson  Gulag, nr 13

Jonas Olofsson, Eskil Wadensjö  Arbetslöshet, nr 14

Ann-Sofie Ohlander  Kvinnors arbete, nr 15

Marian Radetzki  Människorna på jorden, nr 16

NYA UPPLAGOR 2005 SNS FÖRLAG

Mats Persson, Eva Skult  Tillämpad makroekonomi, 2 uppl

Olof Petersson  Statsbyggnad, 5 uppl 

Bo Sandelin  Ekonomin i EU, 2 uppl 



Finansiering

Forskningsanslag

Bokförsäljning

Avgifter för konferenser 
och utbildning

Övrigt

Personliga medlemmar

Företags- myndighets- och 
organisationsmedlemmar

37%

27%

17%

14%

1%

4%

Av nedanstående diagram framgår hur verksamheten finansierades

2005. SNS intäkter är beroende av flera olika finansiärer som består

av 4 000 individuella medlemmar, 250 företag, myndigheter och orga-

nisationer, drygt 3 000 konferensdeltagare och 10 000-tals köpare av

förlagets böcker.

En styrka är att SNS, till skillnad från många andra liknande organi-

sationer, saknar årliga fasta anslag från stat eller intresseorganisatio-

ner. Avsaknaden av årliga fasta anslag samt mångfalden i finansie-

ringen är en garant för fri debatt.

SNS FINANSIERING 2005

TOTALA RÖRELSEINTÄKTER 42,8 MKR
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Forskningsfinansiärer

Finansiärer SNS 

Advokatfirman Vinge
AFA
AGA
Alecta
Almega
Andra AP-fonden
Arbetslivsinstitutet
Arbetsmarknadsstyrelsen
AstraZeneca
Atlas Copco
Axel Johnsongruppen
Billerud
Bliwa Försäkring
Boliden
Bonnier AB
Carl Bennet AB
Cementa
Connex
Deloitte
Ecofin Invest
Electrolux
Eniro
Ericsson
ESF-rådet i Stockholms län
Fjärde AP-fonden
Fortum
FöreningsSparbanken
Första AP-fonden
Försäkringskassan
Göteborg Energi
Handelsbanken
Holmen
Höganäs
ICA
If
Industri Kapital
Industrivärden
Integrationsverket
Investment AB Öresund
ISA
JKL
KP Pension & Försäkring

Kubal
Ledarna
Lernia
LKAB
Lunds Energi
Läkemedelsförmånsnämnden
Läkemedelsindustriföreningen
Länsarbetsnämnden
Länsförsäkringar
Länsstyrelsen i Stockholms län
MKB Fastighets AB
Mälarenergi
Naturvårdsverket
Nerikes Allehanda
Nordic Capital
Nordstjernan
Nutek
Observer
Posten
RAM Rational Asset Management
Ratos
Regionplane- och trafikkontoret, RTK
Robur
Saab
SACO
Samhall
SCA
SCB
SEB
SEB Trygg Liv
Sjunde AP-fonden
Sjätte AP-fonden
Skandia
Skandia Liv
Skanditek Industriförvaltning
Skellefteå Kraft
SKTF
Socialstyrelsen
SSAB Svenskt Stål
Stockholms Läns Landsting
Stockholmsbörsen
Stora Enso

Svensk Energi
Svenska Kraftnät
Svenska Spel
Sydkraft
Södra
TeliaSonera
Tredje AP-fonden
Trygg-Hansa Försäkringsaktiebolag
Upsala Nya Tidning
V & S Group
Vargön Alloys
Vattenfall
Villaägarnas Riksförbund
Vinnova
Vittra Utbildning
WM-data
Vårdförbundet
Ångpanneföreningen
Öhrlings PricewaterhouseCoopers
Östkraft/Tekniska Verken i Linköping

Forskningsråd, stiftelser m fl som lämnat

anslag till SNS forskning under 2005

Carl-Olof och Jenz Hamrins Stiftelse
Crafoordska stiftelsen
Eskilstuna-Kurirens Stiftelse
FAS - Forskningsrådet för arbetsliv och socialve-
tenskap
Jan Wallanders och Tom Hedelius Stiftelse
Kulturfonden för Sverige och Finland 
Nya Stiftelsen Gefle Dagblad
Riksbankens Jubileumsfond
Stiftelsen Pressorganisation
Sven och Dagmar Saléns Stiftelse
Torsten och Ragnar Söderbergs stiftelser
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Ekonomi

RESULTATRÄKNING ( TKR ) 2005 2004

RÖRELSEINTÄKTER

Nettoomsättning 42 756 46 490

42 756 46 490

Rörelsekostnader

Externa kostnader -19 087 -22 381

Personalkostnader -24 681 -25 012

Avskrivningar av materiella och 

immateriella anläggningstillgångar -509 -597

-44 277 -47 990

RÖRELSERESULTAT -1 521 - 1 500

Finansiella poster

Resultat från finansiella anläggningstillgångar 1 157 1 392

Andel i intresseföretags resultat -63 0

Ränteintäkter och liknande intäkter 53 74

Räntekostnader -208 -214

939 1 252

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -582 -248

ÅRETS RESULTAT -582 -248

Fördelning årets resultat

Årets resultat enligt resultaträkningen -582 -248

Återföring av avsatta forskningsmedel 1 500 1 500

Kvarstående belopp för året/

förändring av balanserat kapital 918 1 252

BALANSRÄKNING ( TKR ) 2005 2004

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Varumärken samt liknande rättigheter 300 420

300 420

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 14 079 14 317

Inventarier samt konst 389 515

14 468 14 832

Finansiella anläggningstillgångar

Långfristiga värdepappersinnehav 18 540 17 507

Långfristiga fordringar 35 62

Andelar i intresseföretag 50 50

18 625 17 619

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 33 393 32 871

Omsättningstillgångar

Varulager

Färdiga varor 2 197 2 648

2 197 2 648

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 2 428 2 013

Övriga fordringar 1 703 1 765

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 437 1 460

5 568 5 238

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar 4 920 6 161

Kassa och bank 3 229 2 827

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 15 914 16 874

SUMMA TILLGÅNGAR 49 307 49 745



BALANSRÄKNING (TKR) 2005 2004

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Ändamålsbestämda medel

Bundna fonder 310 310

40-årsfonden 13 189 14 045

50-årsfonden 21 156 21 800

34 655 36 155

Fritt eget kapital

Balanserat resultat - 6 937 - 8 189

Årets resultat -582 -248

Återföring av avsatta forskningsmedel 1 500 1 500

-6 019 -6 937

SUMMA EGET KAPITAL 28 636 29 218

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 4 000 4 000

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER 4 000 4 000

Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit (limit 2 mkr) 1 174 477

Leverantörsskulder 1 281 1 564

Övriga skulder 970 774

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 13 246 13 712

Summa kortfristiga skulder 16 671 16 527

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 49 307 49 745

STÄLLDA SÄKERHETER

Fastighetsinteckning 7 500 7 500

Ansvarsförbindelser Inga Inga
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Stockholm i mars 2006

Sten Westerberg, ordförande Carl Bennet, vice ordförande

Tore Ellingsen Kerstin Hessius

Staffan Håkanson Lars Nyberg

Anders Nyrén Cecilia Schelin-Seidegård

Meg Tivéus Stefan Lundgren, verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits i mars 2006

Peter Nyllinge, auktoriserad revisor

Bengt Rydén
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§ 1. Ändamål

Studieförbundet Näringsliv och Samhälle (SNS) har till ändamål att främja en

saklig och konstruktiv samhällsdebatt med tonvikt på frågor som rör närings-

livet och dess roll i samhället, att verka för en samhällspolitik som skapar

gynnsamma betingelser för det allmänna framåtskridandet på marknadseko-

nomins grund samt att främja ökad effektivitet och fördjupad samarbetsvilja i

arbetslivet. Förbundet skall bedriva sin verksamhet obundet av intresseorgani-

sationer och politiska partier. 

§ 2. Verksamhetsformer

Förbundet verkar genom utredningar och vetenskaplig forskning, genom kon-

ferenser, genom studier och debatt i lokala grupper sammansatta av personer

med intresse för förbundets ändamål samt genom publicering och spridning av

resultaten från dessa verksamhetsfält. 

§ 3. Förvaltning

Förbundets angelägenheter omhänderhas av ett förtroenderåd och en av för-

troenderådet utsedd styrelse. 

§ 4. Förtroenderådet

Ledamöter av förtroenderådet är dels ordförandena i de för förbundets ända-

mål verksamma lokalgrupperna, dels av förtroenderådet för en tid av högst fem

år valda ledamöter. De senare skall uppgå till ett antal minst lika stort som an-

talet lokalgrupper och väljas av den del av förtroenderådet som utsetts genom

val. Ledamotskap kan upphöra före mandattidens slut efter skriftlig uppsäg-

ning, som skall vara förtroenderådet tillhanda senast 14 dagar före ordinarie

förtroenderådsmöte.

Avgår vald ledamot före mandattidens slut väljes ny ledamot för återstoden av

nämnda tid.

Till hedersledamöter i förtroenderådet kan väljas speciellt förtjänta personer.

§ 5. Förtroenderådssammanträden 

■ 1. Ordinarie sammanträde med förtroenderådet hålles en gång varje år före

juni månads utgång vid tid, som av styrelsen bestämmes. Vid detta sammanträ-

de skall förtroenderådet inom sig utse ordförande och vice ordförande, samt

efter det att förvaltnings- och revisionsberättelserna föredragits, fastställa bal-

ansräkning för förbundet, besluta om ansvarsfrihet för styrelsen samt förrätta

val av styrelse och revisorer. Andra frågor få upptagas endast om de uttryck-

ligen angivits i kallelsen eller står i omedelbart samband med annat vid sam-

manträdet handlagt ärende. Ledamot av förtroenderådet är berättigad att få

ärende hänskjutet till prövning vid ordinarie förtroenderådssammanträde, om

han hos styrelsen skriftligt framställt yrkande om detta minst en vecka före

sammanträdet. 

■ 2. Extra sammanträde med förtroenderådet skall utlysas, när styrelsen finner

så behövligt eller då ledamöter av förtroenderådet till ett antal, motsvarande

minst 1/5 av samtliga ledamöter, gör framställning härom hos styrelsen. Vid

extra sammanträde få ej andra ärenden förekomma än de som angivits i kallel-

sen eller står i omedelbart samband med sådant ärende.

■ 3. Kallelse till förtroenderådssammanträde utfärdas av styrelsen minst tre

veckor före ordinarie förtroenderådssammanträde samt minst en vecka före

annat förtroenderådssammanträde.

■ 4. Ledamot av förtroenderådet får vid förtroenderådssammanträdet företrä-

das endast av annan ledamot. Vid omröstning i förtroenderådet äger varje leda-

mot en röst. Såsom sammanträdets beslut gäller, såvida icke annorlunda be-

stämmes i dessa stadgar, den mening, för vilken de flesta rösterna avgivits. 

Vid lika röstetal avgöres fråga rörande val genom lottning, medan för övriga frå-

gor den mening gäller, som biträdes av ordföranden.

§ 6. Styrelsen

Styrelsen, som har sitt säte i Stockholm, består av ordförande, vice ordförande

samt ytterligare högst åtta ledamöter. Ordföranden i styrelsen utses av förtro-

enderådet. Styrelsens ledamöter väljes vid ordinarie förtroenderådssamman-

träde för tiden t.o.m. nästkommande ordinarie förtroenderådssammanträde. 

Förbundets verkställande direktör utses av styrelsen och är självskriven leda-

mot av denna.

Förtroenderådets ordförande skall genom kallelse till styrelsens sammanträ-

den beredas tillfälle att närvara vid dessa.

Av förtroenderådet vald styrelseledamot kan genom beslut av förtroenderådet

skiljas från sitt uppdrag även om den tid, för vilken han blivit vald, ej gått till

ända.

Styrelsen är beslutsför, när samtliga ledamöter kallats och minst halva antalet

är tillstädes. Vid omröstning gäller den mening, om vilken mer än halva antalet

röster förenat sig, eller, vid lika röstetal, den mening, som biträtts av den vid

sammanträdet fungerande ordföranden. Vid styrelsens sammanträden skall

föras protokoll, upptagande alla ärenden som förekommit och de beslut som

fattats.

§ 7. Revision

För granskning av styrelsens förvaltning och förbundets räkenskaper utses

årligen vid ordinarie förtroenderådssammanträde för tiden till nästa ordinarie

förtroenderådssammanträde två revisorer varav minst en auktoriserad samt två

suppleanter för dessa. 

§ 8. Räkenskaper

Förbundets räkenskaper skall per den 31 december varje år sammanföras i ett

fullständigt bokslut. 

Senast den 1 mars påföljande år skall räkenskaperna med tillhörande hand-

lingar samt av styrelsen avgiven förvaltningsberättelse jämte vinst-och förlu-

sträkning samt balansräkning för senaste räkenskapsåret överlämnas till revi-

sorerna för granskning. Revisorerna skall avgiva skriftlig berättelse över sin

granskning, vari de bestämt tillstyrker eller avstyrker ansvarsfrihet för styrel-

sen. Berättelsen skall årligen inlämnas till styrelsen före den 30 april.

Förvaltningsberättelsen och revisionsberättelsen skall genom styrelsens för-

sorg tillställas förtroenderådets medlemmar senast i samband med kallelsen

till ordinarie förtroenderådssammanträde.

§ 9. Stadgeändring

För ändring av dessa stadgar fordras enhälligt beslut av förtroenderådets

samtliga ledamöter eller att beslut om sådan ändring fattats av förtroenderådet

vid två på varandra följande sammanträden, därav minst ett ordinarie och att

beslutet vid det sammanträdet, som hålles sist, biträdes av minst 3/4 av de rös-

tande. 

§ 10. Förbundets upplösning 

Fråga om förbundets upplösning behandlas i samma ordning som fråga om

stadgeändring. Dock fordras för sådant beslut vid andra sammanträdet en maj-

oritet av 4/5 av de avgivna rösterna. 

Om förbundet upplöses, skall samtliga dess tillgångar tillfalla förening, stiftelse

eller institution, som har till huvudsakligt ändamål att främja de syften, som

angivits i 1. Beslut om medlens användning för sådant syfte skall fattas i sam-

band med beslutet om förbundets upplösning.

Stadgar – Tio paragrafer som styr verksamheten



Klipp från SNS-året 2005

”Hög eller låg – ekonomerna skiljs åt”

Svenska Dagbladet 050113

Leif Petersen rapporterade i sin krönika från Stockholms kon-

junkturpanel: ”Är det högkonjunktur eller inte i Sverige? Och är

investeringsnivån verkligen sämre än i övriga EU? Gårdagens

SNS-debatt mellan några av landets mest kända ekonomer visa-

de på stora åsiktsskillnader.”

(Seminarium Stockholms konjunkturpanel)

”Även det lilla glädjer” 

Ledare av Peter Wolodarski i Dagens Nyheter 2005-01-26

”Bristerna till trots är flera av tankegångarna i SNS-skriften vär-

da att ta fasta på. Kravet på en återgång till principerna i 1990

års skattereform är välkommet. Idéerna om att avskaffa förmö-

genhetsskatten är goda. Skisserna till ett förvärvsavdrag intres-

santa.” (Konjunkturrådets rapport 2005: Tid för ny skattere-

form!)

”Per Kågeson kastar idag ut en brandfackla” 

P1-Morgon 050225

”Socialminister Berit Andnor är upprörd över vad hon kallar

Kågesons svepande argumentation mot dagis som omsorgs-

form.” (SNS Förlag, Tid för barn?)

”Öppna inte dörren för nya regleringar"

Svenska Dagbladet, kommentar av Mats Johansson, 050619

”I mediernas värld finns det makt utan ansvar och ansvar utan

makt. Som åtgärd föreslås en ny grundlag, en enhetlig medie-

nämnd och som granskningsorgan, samt nya etiska spelregler.

Men att öppna grundlagsdörren vore olyckligt när ledande

makthavare hotar med nya regleringar.”

(Demokratirådets rapport 2005: Mediernas integritet)

”SNS-forskare kritiserar sjukförsäkringen”

SVT2, Aktuellt 18.00, 051123

”Sjukförsäkringen får idag hård kritik i en forskningsrapport från

Studieförbundet Näringsliv och Samhälle.”

(SNS Välfärdsråd: En hållbar sjukpenningförsäkring)

”Därför strejkar den svenska jobbmaskinen” 

Ledare, Dagens Industri, 060125

”Små löneskillnader är en förklaring till den jobblösa tillväxten.

Andra orsaker till att den svenska jobbmaskinen strejkar är

utjämningspolitikens andra sidor: höga skatter och generösa

förmånssystem.” (NBER-rapporten II: Att reformera välfärdssta-

ten – Amerikanskt perspektiv på den svenska modellen).
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SNS – Studieförbundet Näringsliv och Samhälle –
är ett fristående nätverk av ledande beslutsfattare
i privat och offentlig sektor med engagemang i
svensk samhällsutveckling. Syftet är att skapa
underlag för rationella beslut i viktiga samhälls-
frågor genom forskning och debatt.

SNS 
■ bedriver tillämpad samhällsforskning i samspel 

mellan ledande akademiker och högre chefer i 
privat och offentlig sektor

■ publicerar forskningsrapporter, debattböcker 
och läroböcker på eget förlag

■ arrangerar konferenser, kurser, seminarier och 
lokala möten under medverkan av forskare, före-
tagsledare, myndighetschefer, politiker, intresse-
företrädare, publicister och andra opinionsbildare

■ samarbetar med universitet, högskolor och forsk-
ningsorganisationer i Sverige och utlandet samt 
med ett tiotal systerorganisationer världen över

■ är en allmännyttig ideell förening som står fri 
från politiska partier och intresseorganisationer

■ har 4 000 medlemmar, och lokalgrupper på 
32 orter, i Sverige och utomlands

■ har sitt kansli i Stockholm med 38 anställda, 
varav ett tiotal med forskarbakgrund

■ finansieras genom medlemsavgifter, forsknings-
anslag, bokförsäljning och konferensavgifter samt 
genom årsavgifter från företag, myndigheter och 
organisationer

■ grundades 1948 av enskilda personer i svenskt 
näringsliv med intresse för samhällsfrågor.

Studieförbundet Näringsliv och Samhälle
Sköldungagatan 1–2,
Box 5629, 114 86 Stockholm
Telefon: 08-507 025 00
Fax: 08-507 025 15
E-post: info@sns.se
Webbplats: www.sns.se
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